



Prefeitura Municipal de Valença-RJ

Valença

Boletim Oficial



Criado pela deliberação, nº 880 de 26 de Janeiro de 1968.

Trabalhando por você

Edição Nº 425 de 14 de Julho de 2011

Ivan Lins apresenta na Catedral de Valença como solista convidado da Sinfônica de Barra Mansa.

Com o apoio da Prefeitura Municipal de Valença, através da Secretaria de Cultura e Turismo, acontece no próximo dia 27 (quarta-feira) a apresentação da Orquestra Sinfônica de Barra Mansa, às 20h, na Catedral de Nossa Senhora da Glória. O concerto, que faz parte da programação do Festival Vale do Café 2011, traz como solista convidado o cantor Ivan Lins.

A OSBM encanta a todos que assistem seus concertos, recebendo elogios de público e crítica. Além disso, mobiliza atenção tanto da mídia regional quanto nacional por suas atuações cada vez mais bem sucedidas. A OSBM já se apresentou em importantes palcos como o Theatro Municipal do Rio de Janeiro e a Sala Cecília Meireles e Teatro Arthur Rubinstein da Hebraica, em São Paulo.

Fruto do projeto Música nas Escolas de Barra Mansa, a orquestra representa a culminância do processo de educação musical desenvolvido na cidade, que leva o ensino de música a todos os alunos da rede pública municipal de educação.



Prefeitura adere ao



No último dia 06 de julho, a Câmara dos Vereadores aprovou Projeto de Lei que implanta no município a utilização do Diário Oficial Eletrônico da AEMERJ - Associação Estadual de Municípios do Rio de Janeiro, que substituirá o Boletim Oficial impresso. A ação visa a modernização administrativa do município e proporcionará maior transparência e agilidade na publicação de todos os atos administrativos, de licitações e contratos, relatórios, normas e editais, além de grande redução nas despesas. Essa nova ferramenta atende todas as exigências legais para publicação de atos do Governo Municipal e, municípios de outros Estados que aderiram a esta solução tiveram parecer favorável do Tribunal de Contas.

Uma equipe da prefeitura além de visitar municípios que aderiram ao Diário Oficial Eletrônico, como Mendes e Paulo de Frontin, participaram de treinamento na AEMERJ

O grande diferencial em relação aos demais meios de publicação está na autonomia que o município terá para realizar as suas publicações, não dependendo de envio de fax, papéis, pagamentos antecipados ou qualquer burocracia que possa dificultar o processo. Outro ponto importante é a redução dos custos, onde o município pode publicar todos os atos administrativos, de licitações e contratos, normas, legislação, relatório e outros instrumentos legais sem qualquer custo adicional.

O Diário Oficial é publicado diariamente no site da AEMERJ. A qualquer hora, os gestores, técnicos, fornecedores e todos os cidadãos interessados podem imprimir quantas cópias julgarem necessárias, da edição atual ou das passadas.

Mais informações!!



Assessoria de Comunicação

Acesse nosso site
www.valenca.rj.gov.br



PODER EXECUTIVO

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES

VICE - PREFEITA

Dilma Dantas Moreira Mazzêo

E-mail: dilmadantas@valenca.rj.gov.br

CHEFE DE GABINETE

Rubens da Silva Mancebo

E-mail: gabinete@valenca.rj.gov.br

Telefone: (24) 2452-1248

PROCURADORIA JURÍDICA

Jorge Luiz Pereira de Medeiros

E-mail: procuradoria@valenca.rj.gov.br

Telefone: (24) 2453-2696 - ramal 218

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Patrícia de Aquino Rocha

E-mail: comunicacao@valenca.rj.gov.br

Telefone: (24)2452-5075

Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

Prefeitura de Valença

Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

Valença - RJ

Tel.: (24) 2453-2615 / 2453-2696

(24) 2452-5206 / 2452-1600

Site: www.valenca.rj.gov.br

SECRETARIAS MUNICIPAIS

GOVERNO

Roberto Luis de Souza Ferreira

E-mail: betogoverno@valenca.rj.gov.br

Telefone: (24)2453-4776

Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

CONTROLE INTERNO

Flávia Guimarães Silva

E-mail: controleinterno@valenca.rj.gov.br

Telefone: (24)2452-0857

Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

ADMINISTRAÇÃO

Clara Pentagna Bruno

E-mail: administracao@valenca.rj.gov.br

Telefone: (24)2453-3109

Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

FAZENDA

Rosemeri Cesar de Souza

E-mail: fazenda@valenca.rj.gov.br

Telefone: (24)2452-4352

Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

AGRICULTURA, PESCA, PECUÁRIA E MEIO

AMBIENTE

Ricardo Luiz de Souza Guedes

E-mail: sappma@valenca.rj.gov.br

Telefone: (24) 2452-8638

Endereço: Rua Vito Pentagna, 1012 - Benfica

SAÚDE

José Rogério Moura de Almeida Filho

E-mail: smsvalenca@uol.com.br

Telefone: (24)2453-6414

Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

CULTURA E TURISMO

Daniele Luzie Dantas Mazzêo

E-mail: sectur.pmvrij@yahoo.com.br

Telefone: (24)2453-6054

Endereço: Rua Ernesto Cunha, 05 - Centro

EDUCAÇÃO

Dilma Dantas Moreira Mazzêo

(Responsável)

E-mail: educacao@valenca.rj.gov.br

Telefone: (24)2453-7409

Endereço: Av. Professora Silvina B. Graciosa,

02 - Centro

OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO

Theodorico Garcia Palmeira

E-mail: obras@valenca.rj.gov.br

Telefone: (24)2453-4303

Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

SERVIÇOS PÚBLICOS E DEFESA CIVIL

Pedro Paulo Magalhães Graça

E-mail: servpublico@valenca.rj.gov.br

Telefone: (24)2453-2121

Endereço: Rua Vito Pentagna, 1012 - Benfica

**PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO**

Marcus Alexandre Ozório Macedo

E-mail: planejamento@valenca.rj.gov.br

Telefone: (24)2452-5505

Endereço: Rua Ernesto Cunha, 05 - Centro

ASSISTÊNCIA SOCIAL, ESPORTE E LAZER

Pedro Antônio Furtado Teixeira Interinamente

E-mail: assistenciasocial@valenca.rj.gov.br

Telefone: (24) 2452-0795

Endereço: Avenida Nilo Peçanha, 716 - Centro

GERÊNCIAS

GERÊNCIA DE EMPREGO E RENDA

Sebastião Roberto Vieira

E-mail: gpter@valenca.rj.gov.br

Telefone: (24) 2453 - 4303

Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

GERÊNCIA DE PROJETOS

Ana Maria dos Reis

E-mail: pmvprojetos@valenca.rj.gov.br

Telefone: (24) 2452 - 1830

Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

PODER LEGISLATIVO

Endereço: Praça XV de Novembro, 676 -

Centro - Valença - RJ

Telefone: (24)2453-3777

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Paulo Jorge cesar

vereadorpaulinhodafarmacia@hotmail.com

VICE-PRESIDENTE

José Reinaldo Alves Bastos

Vereadornaldo@hotmail.com

1º SECRETÁRIO

Salvador de Souza

vereadordodo@yahoo.com.br

2º SECRETÁRIO

João Carlos Modesto

SUBPREFEITURAS

Barão de Juparanã:

Telefone: (24)2471-5323

Jaci Pedro

Santa Isabel:

Telefone: (24)2457-1201

Hilton de Souza Faria

Pentagna:

Telefone: (24)2453-8971

Carlos Neves Vieira

Parapeúna:

Telefone: (24)2453-9354

Maria Aparecida da Silva Cunha

Conservatória:

Telefone: (24)2438-1188

Fábio Antônio Pires Jorge

Assessoria de Comunicação-PMV

Expediente

Assessora de Comunicação: Patrícia Rocha

Redação: Patrícia Rocha e Paula Lomba

Diagramação: Rafael Diniz

Administrativo: Rafael Diniz e Rafaela

Mendes - Estagiária

Designer Gráfico: Wesley Monteiro

Site: João Felipe - Estagiário





Índice

Atos do Poder Executivo

Portarias.....	págs 3 e 4
Decretos.....	págs 4 à 6
Processos CADEP.....	págs 6 e 7
Licitação/FMS.....	pág 6
Notificações.....	pág 8
Adiamento de Licitação.....	pág 6
Ata de Registro de Preços/FMS.....	págs 8 à 30

Atos do Poder Legislativo

Lei.....	pág 30
----------	--------

Atos do Poder Executivo

PORTARIA PMV, Nº 461, DE 05 DE JULHO DE 2011

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e,

Considerando os termos da Lei Complementar nº. 75/07, modificada pela Lei nº. 104/09 e Lei Complementar nº. 107/09;

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 04 de julho de 2011, a Srª. **THAYANA CALMON LEITÃO MAGALHÃES**, para exercer o Cargo Comissionado de Coordenadora de Saneamento, Monitoramento Ambiental e Horto Florestal, Símbolo CC8, junto a Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca, Pecuária e Meio Ambiente.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 05 de julho de 2011.

Vicente de Paula de Souza Guedes
Prefeito

PORTARIA PMV, Nº 462, DE 05 DE JULHO DE 2011

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e,

Considerando os termos da Lei Complementar nº. 75/07, modificada pela Lei nº. 104/09 e Lei Complementar nº. 107/09;

RESOLVE:

Art. 1º-EXONERAR, a partir do dia 01 de julho de 2011, a Srª. **JOCIANE MENDONÇA DE SOUZA**, servidora efetiva desta Municipalidade, matrícula nº. 122017, da Função de Confiança de Coordenadora de Assistência às Famílias Carentes, Símbolo FC4, que vinha exercendo junto a Secretaria Municipal de Assistência Social, Esporte e Lazer.

Art. 2º- NOMEAR, a partir do dia 01 de julho de 2011, a Srª. **ANA CAROLINA GONÇALVES DE PAIVA CARVALHO**, servidora efetiva desta Municipalidade, matrícula nº. 103250, para exercer a Função de Confiança de Coordenadora de Assistência às Famílias Carentes, Símbolo FC4, junto a Secretaria Municipal de Assistência Social, Esporte e Lazer, em vaga decorrente da exoneração de Jociane Mendonça de Souza.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 05 de julho de 2011.

Vicente de Paula de Souza Guedes
Prefeito

PORTARIA PMV, Nº 464, DE 08 DE JULHO DE 2011

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e,

Considerando os termos da Lei Complementar nº. 75/07, modificada pela Lei nº. 104/09 e Lei Complementar nº. 107/09;

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 01 de julho de 2011, o Sr. **PAULO TEIXEIRA DA SILVA**, servidor efetivo desta Municipalidade, matrícula nº. 122.742, para exercer a Função de Confiança de Chefe da Seção de Ambulância, Símbolo FC5, junto a Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 08 de julho de 2011.

Vicente de Paula de Souza Guedes
Prefeito



PORTARIA PMV, Nº 466, DE 12 DE JULHO DE 2011

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e,

Considerando os termos da Lei Complementar nº. 75/07, modificada pela Lei nº. 104/09 e Lei Complementar nº. 107/09;

RESOLVE:

Art. 1º-EXONERAR, a pedido, a partir do dia 01 de julho de 2011, o Sr. **JOÃO FELIPE DE ALMEIDA OLIVEIRA**, servidor efetivo desta Municipalidade, matrícula nº 136441, do Cargo Efetivo de Professor I, que vinha exercendo junto a Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 12 de julho de 2011.

Vicente de Paula de Souza Guedes
Prefeito

DECRETO Nº. 104, DE 27 DE MAIO DE 2011.

“Dispõe sobre a Permissão de Uso de Imóvel que menciona, pertencente ao Município, e dá outras providências correlatas.”

Vicente de Paula de Souza Guedes, Prefeito do Município de Valença, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando os Termos do Processo Administrativo nº. 15887/2010.

DECRETA

Art. 1º - Fica outorgada “permissão de uso” a título precário, a Sra. **LÚCIA MARIA RODRIGUES DOS SANTOS**, brasileira, portadora do RG n. 3182107 e CPF n. 003.172.487-66, residente e domiciliada a Rua Bernardino de Souza Rocha, nº. 969 em Barão de Juparanã, conforme os termos do Processo Administrativo nº15887/2010, que deu origem ao Termo de Permissão de Uso de Imóvel.

Art. 2º - O Permitente entrega a Permissionária o bem imóvel Municipal sito a Rua João Luiz de Aguiar, lote 11, Quadra B, Loteamento Duque de Caxias, Distrito de Barão de Juparanã, nesta cidade – RGI Matrícula 8497, Livro 2X.

§ 1º - O prazo da permissão de uso é de 20 (vinte) anos, com início em 26 de maio de 2011 e término em 26 de maio de 2031, podendo ser prorrogado por igual período, e se dará de forma gratuita, sem qualquer ônus para a Permissionária.

§ 2º - O imóvel objeto desta permissão destinar-se-á, exclusivamente, à residência.

§ 3º - A permissão de uso de que trata o **caput** deste artigo, é feita com **Intuito Personae** e em consequência disto, a Permissionária não poderá ceder, doar, vender ou arrecadar direitos provenientes deste ato a nenhuma pessoa natural ou jurídica, ficando resguardados os direitos sucessórios aos herdeiros da Permissionária durante o prazo da permissão.

§ 4º - A violação do previsto no parágrafo anterior será causa de revogação imediata da permissão ora outorgada.

Art. 3º- A Permissionária será solidária e ficará responsável pelo pagamento das obrigações tributárias, sociais e trabalhistas e demais taxas de luz, água, telefone, etc., que venha utilizar na sua atividade e obrigações previstas nos Decretos 54/95, 10/99 e 81/00, devendo a requerente se inscrever no **CAES – Cadastro de Atividades Econômicas do Município de Valença**.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 27 de maio de 2011.

Vicente de Paula de Souza Guedes
Prefeito Municipal

Ivan Lins se apresenta na Catedral de Valença como solista convidado da Sinfônica de Barra Mansa

Com o apoio da Prefeitura Municipal de Valença, através da Secretaria de Cultura e Turismo, acontece no próximo dia 27 (quarta-feira) a apresentação da Orquestra Sinfônica de Barra Mansa, às 20h, na Catedral de Nossa Senhora da Glória. O concerto, que faz parte da programação do Festival Vale do Café 2011, traz como solista convidado o cantor Ivan Lins.

A OSBM encanta a todos que assistem seus concertos, recebendo elogios de público e crítica. Além disso, mobiliza atenção tanto da mídia regional quanto nacional por suas atuações cada vez mais bem sucedidas. A OSBM já se apresentou em importantes palcos como o Theatro Municipal do Rio de Janeiro e a Sala Cecília Meireles e Teatro Arthur Rubinstein da Hebraica, em São Paulo.

Fruto do projeto Música nas Escolas de Barra Mansa, a orquestra representa a culminância do processo de educação musical desenvolvido na cidade, que leva o ensino de música a todos os alunos da rede pública municipal de educação.

DECRETO Nº. 119, DE 21 DE JUNHO DE 2011.

Ementa: “Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar dando providências correlatas”.

O Prefeito do Município de Valença, Estado do Rio de Janeiro, eleito e empossado, usando de suas atribuições legais e considerando o que dispõe a Lei nº. 2.555, de 20 de dezembro de 2010 e Lei nº. 2.595, de 20 de abril de 2011.

DECRETA

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar até o valor de R\$ 1.137.000,00 (um milhão e cento e trinta e sete mil reais), para atender as despesas assim codificado:



U.O	Identificação do Programa	Funcional Programática	Categoria Econômica	Recurso	Valor da Dotação
02.04	Manutenção e Operacionalização da Secretaria	04.122.2005.2001	33.90.92.00	000	5.000,00
02.04	Serviço da Dívida Interna Principal	28.843.2005.1021	46.90.71.00	000	187.000,00
02.05	Manutenção e Operacionalização da Secretaria	12.361.2012.2001	31.90.13.00	000	370.000,00
02.09	Manutenção e Operacionalização da Secretaria	04.122.2011.2001	31.90.11.00	000	160.000,00
02.09	Manutenção e Ampliação das Estradas Municipais	26.782.2011.2046	33.90.39.00	000	400.000,00
02.11	Manutenção e Operacionalização da Secretaria	04.122.2015.2001	33.90.14.00	000	5.000,00
02.11	Manutenção e Operacionalização da Secretaria	04.122.2015.2001	33.90.36.00	000	10.000,00
TOTAL					1.137.000,00

Artigo 2º - A fonte de recurso para abertura do presente crédito adicional suplementar é proveniente de anulação da seguinte dotação do orçamento em vigor:

U.O	Identificação do Programa	Funcional Programática	Categoria Econômica	Recurso	Valor da Dotação
02.05	Manutenção e Operac. das Escolas Municipais	12.361.2012.2019	33.90.39.00	000	100.000,00
02.05	Bolsa de Estudante para Professor	12.364.2012.2026	33.90.18.00	000	85.000,00
02.05	Manutenção das Creches Municipais	12.365.2012.2028	33.90.30.00	000	530.000,00
02.09	Manutenção e Operacionalização da Secretaria	04.122.2011.2001	33.90.39.00	000	60.000,00
02.09	Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública	15.452.2011.2041	33.90.39.00	000	140.000,00
02.09	Manutenção e Ampliação das Estradas Municipais	26.782.2011.2046	33.90.30.00	000	207.000,00
02.11	Aparelhamento e Reaparelhamento de Logradouros Públicos	15.451.2015.2051	33.50.43.00	000	10.000,00
02.11	Aparelhamento e Reaparelhamento de Logradouros Públicos	15.451.2015.2051	33.90.36.00	000	5.000,00
TOTAL					1.137.000,00

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 21 de junho de 2011

Vicente de Paula de Souza Guedes
Prefeito

DECRETO Nº. 131, DE 05 DE JULHO DE 2011.

Ementa: “Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar dando providências correlatas”.

O Prefeito do Município de Valença, Estado do Rio de Janeiro, eleito e empossado, usando de suas atribuições legais e considerando o que dispõe a Lei nº. 2.555, de 20 de dezembro de 2010 e Lei nº. 2.595, de 20 de abril de 2011.

DECRETA

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar até o valor de R\$ 30.000,00 (trinta mil reais), para atender as despesas assim codificado:

U.O	Identificação do Programa	Funcional Programática	Categoria Econômica	Recurso	Valor da Dotação
07.01	Manutenção e Operacionalização da Secretaria	04.122.2007.2001	33.90.30.00	000	15.000,00
07.01	Manutenção e Operacionalização da Secretaria	04.122.2007.2001	33.90.39.00	000	15.000,00
TOTAL					30.000,00

Artigo 2º - A fonte de recurso para abertura do presente crédito adicional suplementar é proveniente de anulação da seguinte dotação do orçamento em vigor:

U.O	Identificação do Programa	Funcional Programática	Categoria Econômica	Recurso	Valor da Dotação
07.01	Manutenção e Operacionalização da Secretaria	04.122.2007.2001	31.90.13.00	000	20.000,00
07.01	Manutenção e Operacionalização da Secretaria	04.122.2007.2001	44.90.61.00	000	5.000,00
07.01	Canalização de Córregos, Rios e Canais	17.512.2007.1013	33.90.30.00	000	5.000,00
TOTAL					30.000,00

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de julho de 2011

Vicente de Paula de Souza Guedes
Prefeito

DECRETO Nº. 132, DE 05 DE JULHO DE 2011.

Ementa: “Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar dando providências correlatas”.

O Prefeito do Município de Valença, Estado do Rio de Janeiro, eleito e empossado, usando de suas atribuições legais e considerando o que dispõe a Lei nº. 2.555, de 20 de dezembro de 2010 e Lei nº. 2.595, de 20 de abril de 2011.



DECRETA

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar até o valor de R\$ 30.000,00 (trinta mil reais), para atender as despesas assim codificado:

U.O	Identificação do Programa	Funcional Programática	Categoria Econômica	Recurso	Valor da Dotação
06.01	Manutenção e Operacionalização da Secretaria	04.122.2016.2001	44.90.52.00	000	3.000,00
TOTAL					3.000,00

Artigo 2º - A fonte de recurso para abertura do presente crédito adicional suplementar é proveniente de anulação da seguinte dotação do orçamento em vigor:

U.O	Identificação do Programa	Funcional Programática	Categoria Econômica	Recurso	Valor da Dotação
06.01	Manutenção e Operacionalização da Secretaria	04.122.2016.2001	33.90.33.00	000	1.000,00
06.01	Manutenção e Operacionalização da Secretaria	04.122.2016.2001	33.90.35.00	000	2.000,00
TOTAL					3.000,00

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de julho de 2011

Vicente de Paula de Souza Guedes
Prefeito

CADEP - Comissão de Análise de Defesa Prévia
Publicação de processos

Processos Deferidos:

Proc. nº 12.115 de 16/06/2011
Proc. nº 12.505 de 22/06/2011
Proc. nº 12.576 de 27/06/2011
Proc. nº PMVR/01563-DP de 17/06/2011
Proc. nº E-12/273249/2011 de 15/06/2011

Processos Indeferidos:

Proc. nº 12.712 de 28/06/2011
Proc. nº 12.716 de 28/06/2011
Proc. nº 12.795 de 29/06/2011
Proc. nº 12.805 de 29/06/2011
Proc. nº PMVR/01564-DP de 17/06/2011

Comissão de Análise de Defesa prévia

AVISO DE ADIAMENTO

A Comissão de Licitações comunica aos interessados que a licitação na modalidade Pregão (Presencial) para Registro de Preços nº 026/2011 – Processo Administrativo nº 12.432/2011, marcada para o dia 20 de julho de 2011, às 9:00h, foi adiada para o dia 26 de julho de 2011, no mesmo horário, permanecendo inalteradas todas as demais condições do edital da supracitada licitação e respectivos anexos.

Maria da Conceição de Oliveira Dutra
Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL P/REGISTRO DE PREÇOS
Nº 014/2011/FMS

Processo Administrativo nº: 940/2011/FMS
Objeto: Aquisição de medicamentos destinados a atender a Assistência Farmacêutica
Tipo de licitação: menor preço por item
Local para retirada do edital: Secretaria Municipal de Saúde de Valença - Setor de Compras/FMS situada à Rua Dr. Figueiredo, 1º Piso - nº 320 Centro
Informações: (24) 2452-5145
Horário: 8:00 às 12:00 e de 14:00 às 17:30 horas
Data e hora da abertura da licitação: 29 de julho de 2011 às 10:00 (dez) horas
Condições de retirada do Edital: O Edital poderá ser retirado mediante a entrega de 01 (um) pacote de papel A4 com 500 fls e apresentação de carimbo da empresa com CNPJ.

Lucilei da Silva
Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 027/2011/PMV

Processo Administrativo nº: 13.731/2011
Objeto: Aquisição de materiais destinados a atender a Secretaria de Fazenda
Tipo de licitação: menor preço por item
Local para retirada do edital: Prefeitura Municipal de Valença - Setor de Compras situado à Rua Dr. Figueiredo 1º Piso, nº 320 Centro
Informações: (24) 2452-5145
Horário: 8:00 às 12:00 e de 14:00 às 17:30 horas
Data e hora da abertura da licitação: 26 de julho de 2011 às 14:00 (quatorze) horas
Condições de retirada do Edital: O Edital poderá ser retirado mediante a entrega de 01 (um) pacote de papel A4 com 500 fls e apresentação de carimbo da empresa com CNPJ.

Lucilei da Silva
Pregoeira



PREGÃO PRESENCIAL
Nº 028/2011/PMV

Processo Administrativo nº: 13.865/2011

Objeto: Contratação de serviços técnicos de Medicina do Trabalho objetivando o controle de absenteísmo com implementação do Programa de Prevenção de Riscos Ambientais (PPRA) e do Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional (PCMSO) dos servidores públicos do Município,

Tipo de licitação: menor preço global

Local para retirada do edital: Prefeitura Municipal de Valença - Setor de Compras situado à Rua Dr. Figueiredo 1º Piso, nº 320 Centro

Informações: (24) 2452-5145

Horário: 8:00 às 12:00 e de 14:00 às 17:30 horas

Data e hora da abertura da licitação: 26 de julho de 2011 às 10:00 (dez) horas

Condições de retirada do Edital: O Edital poderá ser retirado mediante a entrega de 01 (um) pacote de papel A4 com 500 fls e apresentação de carimbo da empresa com CNPJ.

Lucilei da Silva
Pregoeira

Processo Administrativo nº: 10.276/2011
Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 015/2011

Objeto: Contratação de empresa destinada a serviço contínuo de recuperação e manutenção de estradas.

Considerando o procedimento ora realizado pela Comissão Permanente de Licitação.

Considerando, a regularidade das propostas e demais atos.

Considerando, finalmente, o parecer da referida Comissão, da Inspeção de Controle Interno e da Procuradoria Jurídica do Município HOMOLOGO o processo licitatório, aprovando a indicação feita, determinando em consequência adjudicação a firma **Prosplan Obras e Serviços**, diante do fato de que foi a melhor proposta apresentada e que atender ao interesse público e as normas da Lei nº 8.666/93, publicada no D.O.U. de 06/07/94 e alterações posteriores.

Determino, outrossim, a adoção das providências complementares, tudo de acordo com o já aludido diploma legal.

Valença, 28 de junho de 2011

Vicente de Paula de Souza Guedes
Prefeito Municipal

Festa à Caipira em Conservatória

Nos próximos dias 08 e 09 de julho acontecerá em Conservatória a II Festa à Caipira, a partir das 19h na Praça da Matriz.

O arraiaí contará com quadrilha, casamento na roça, sanfoneiros, repentistas, brincadeiras, danças, queima de fogos, seresteiros, barraquinhas, fanfarra, fogueira, e comidas típicas.

O evento será realizado com apoio da Secretaria de Cultura e Turismo de Valença.

EXTRATO DE CONTRATO

Partes:

Contratante: O Município de Valença-RJ

Contratado: Prosplan Obras e Serviços Ltda

Tomada de Preços nº 015/2011

Processo Administrativo nº 2063/2011

Informações: (24) 2452-5145

Objeto: Contratação de empresa para serviço contínuo de recuperação e manutenção de estradas.

Valor: R\$ 481.491,38 (quatrocentos e oitenta e um mil, quatrocentos e noventa e um reais e trinta e oito centavos)

Comissão de Licitações/PMV

Assembléia do Condema

No último dia 07 foi realizada a Assembléia do Condema, no Salão da Câmara Municipal de Vereadores de Valença. Na reunião foi aprovado o edital de Eleições para o biênio 2011/2013, marcado para o dia 04 de agosto, às 17hs, onde serão eleitos o Presidente, o vice-presidente, 1º Secretário e 2º Secretário.

As Instituições interessadas em participar do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente deverão entregar até o dia 04 de agosto os seguintes documentos: Cópia do Estatuto, cópia da Ata da última eleição, e carta indicando o Titular e suplente.

Segue o edital de Convocação:

Edital de Convocação 001/11

O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE, instituído pela Lei Nº1.688/95, alterado pelas Leis Nº1.795/98, Nº1.833/99 e Nº2.432/09, atendendo aos seus artigos, vem CONVOCAR os Poderes Executivo e Legislativo Constituídos, a Sociedade Civil Organizada e a população em geral da cidade de Valença/RJ para a Plenária marcada para o dia quatro de agosto do corrente ano, as dezessete horas, no Salão da Câmara Municipal de Valença, onde serão tratados os seguintes assuntos:

- 1) Apresentação das Instituições interessadas em participar da composição (apresentação de cópias: Ata de eleição, Estatuto social, CNPJ e Ofício de indicação de Titular e suplente);
- 2) Composição dos Conselheiros conforme Artigo 3º;
- 3) Inscrição de Chapa, eleição e posse da mesa Diretora;
- 4) Aprovação da Ata e encaminhamento da mesma ao Executivo para as devidas publicações no Boletim Oficial.



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde
FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 366/2011/FMS
MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 011/2011/FMS
OBJETO: Aquisição de material médico destinado a atender Programa de Saúde da Família, Pronto Socorro e Unidades Básicas de Saúde.

BENEFICIÁRIOS:

Kasa Med Distribuidora de Medicamentos e Materiais Hospitalares Ltda
 CNPJ nº 10.438.280/0001-78

Super Dime Produtos Médicos Ltda
 CNPJ nº 03.816.770/0001-03

Disk Med Pádua Distribuidora de Medicamentos Ltda
 CNPJ nº 04.216.957/0001-20

Rynus Noroeste Distribuidora de Medicamentos Ltda
 CNPJ nº 07.134.049/0001-86

Distribuidora de Medicamentos Brasil Miracema Ltda
 CNPJ nº 03.946.428/0001-10

LOTE 01

Disk Med Pádua Distribuidora de Medicamentos Ltda

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. Unitário	V. Total
1	60	Fr	Fixador automático para 38 litros	122,04	7.322,10
2	75	Fr	Revelador automático para 38 litros	188	14.100,00
3	180	Cx	Filme raio x embalagem caixa com 100 películas formato 24 x30 cm base verde	122	21.960,00
4	180	Cx	Filme raio x embalagem caixa com 100 películas formato 18 x24 cm base verde	74,75	13.455,00
5	200	Cx	Filme raio x embalagem caixa com 100 películas formato 30 x40 cm base verde	212,56	42.512,00
6	180	Cx	Filme raio x embalagem caixa com 100 películas formato 35 x35 cm base verde	223,98	40.316,40
7	180	Cx	Filme raio x embalagem caixa com 100 películas formato 35 x43 cm base verde	265,19	47.734,20
Valor total do lote:					187.400,00

À
JMS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
 Rua Austrália, nº 357, Jardim São Francisco
 CEP 26.120-330 Belford Roxo RJ

Prezado Responsável,

REF: NOTIFICAÇÃO
Processo administrativo: 10.550/2011

Venho por meio desta, NOTIFICAR V. Sa., acerca da não entrega do objeto do Pregão 008/2011 – processo administrativo nº 3038/2011, ficando consignado o prazo de 03 dias contados a partir da data do recebimento para apresentar justificativa, sob pena de sofrer sanção administrativa imputada a esta empresa, na forma do art. 87 da Lei 8.666/93.

Atenciosamente,

Jorge Luiz Pereira de Medeiros
 Procurador do Município

À
S JORGE C MONTEIRO ME
 Av. Prefeito Arthur Costa, nº 921, Muqueca
 CEP 27.115-140 Barra do Piraí-RJ

Prezado Responsável,

REF: NOTIFICAÇÃO
Processo administrativo: 10676/2011

Venho por meio desta, NOTIFICAR V. Sa., acerca da não entrega do objeto do Pregão 17/2010 – processo administrativo nº 3222/2010, ficando consignado o prazo de 03 dias contados a partir da data do recebimento para apresentar justificativa, sob pena de sofrer sanção administrativa imputada a esta empresa, na forma do art. 87 da Lei 8.666/93.

Atenciosamente,

Jorge Luiz Pereira de Medeiros
 Procurador do Município



LOTE 02
SUPER DIME PRODUTOS MÉDICOS LTDA

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. Unitário	V. Total
1	1800	Pct	Abaixador de língua pct c/ 100 unidades	3,594	6.469,20
2	1400	RI	Algodão hidrófilo pct 500 grs	11,897	16.655,80
3	800	Pct	Algodão ortopédico 20cm x 1,0m pct c/ 12 rolos	7,485	5.988,00
4	1200	Pct	Algodão ortopédico 10cm x 1,0m pct c/ 12 rolos	3,764	4.516,80
5	300	Und	Almotolia plástica transparente 250 ml	2,296	688,8
6	120	Und	Almotolia plástica âmbar 250 ml	2,479	297,48
7	40.000	RI	Atadura de crepon 10 x 4,5m 13 fios/cm2	3,032	121.280,00
8	40.000	RI	Atadura de crepon 20 x 4,5m 13 fios/cm2	3,914	156.560,00
9	9000	RI	Atadura de gesso 10cm x 3,0m	5,004	45.036,00
10	9000	RI	Atadura de gesso 20cm x 4,0m	9,63	86.670,00
11	100	und	Bateria CR 2032 formato circular a base de lítium para glicosímetro Accu-chek Advantage II e Active	5,997	599,7
12	1000	und	Coletor de urina sistema aberto	4,614	4.614,00
13	1000	und	Coletor para incontinência urinária masculina de 22 cm	5,06	5.060,00
14	200	pct	Coletor urina frasco plástico, tampa estéril descartável capacidade mínima 50 ml, pct c/ 250 unidades	165	33.000,00
15	90.000	pct	Compressa de gaze estéril medida 7,5 x 7,5 cm – 100% algodão 08 camadas 13 fios – pct c/ 10 unidades	0,929	83.610,00
16	500	und	Eletrodo para E.C.G com gel	0,327	163,5
17	800	und	Equipo microgotas com bureta 100 ml	3,63	2.904,00
18	200	und	Equipo microgotas infantil	1,14	228
19	10.000	und	Equipo polifix	1,625	16.250,00
20	20.000	und	Equipo infusão de soro, plástico transparente, reservatório flexível, tubo PVC, circuito min. 120 cm, pinça reguladora em roleta conector universal, com injetor lateral, estéril macrogotas	1,14	22.800,00

21	2200	rl	Esparadrapo com um 10 x 4,5m 100% algodão com capa plástica de proteção	6,623	14.570,60
22	1000	rl	Fita de papel termossensível para E.C.G 60mm x 15m para E.C.G modelo AR 600 ADV – cardioline	11,71	11.710,00
23	300	rl	Fita de papel termossensível para E.C.G 48mm x 30m	4,124	1.237,20
24	600	rl	Fita de papel termossensível para E.C.G 58mm x 30m	5,819	3.491,40
25	4000	rl	Fita adesiva crepe 19 x 50m	3,253	13.012,00
26	800	rl	Fita adesiva autoclave rolo 19 x 30m	5,072	4.057,60
27	450	rl	Fita adesiva cirúrgica micropore 50mm x 10m com capa plástica de proteção	5,528	2.487,60
28	700	rl	Fita adesiva cirúrgica micropore 25mm x 10m com capa plástica de proteção	2,843	1.990,10
29	200	rl	Gaze hidrófila em rolo (tipo queijo) 11 fios 91 x 91	40,605	8.121,00
30	300	frs	Gel para E.C.G frasco 100 grs	2,805	841,5
31	150	gls	Gel para ultrassom – gel para acoplamento ultrassônico (para fisioterapia) galão c/ 5000 grs	26,665	3.999,75
32	800	und	Lâmina bisturi – aço inoxidável estreil descartável numero 22	3,7	2.960,00
33	500	Und	Lâmina bisturi – aço inoxidável estreil descartável numero 24	3,7	1.850,00
34	500	Und	Lâmina bisturi – aço inoxidável estreil descartável numero 23	3,71	1.855,00
35	500	Und	Lâmina bisturi – aço inoxidável estreil descartável numero 11	3,71	1.855,00
36	800	Und	Lâmina bisturi – aço inoxidável estreil descartável numero 20	3,71	2.968,00
37	800	und	Lâmina bisturi – aço inoxidável estreil descartável numero 21	5,195	4.156,00



38	250	und	Mascara nebulização adulto conector verde 9/16 kit completo para aparelho de marca NS portátil	14,855	3.713,75
39	400	und	Mascara nebulização adulto conector amarelo ¾ kit completo para aparelho de marca NS portátil	17	6.800,00
40	500	und	Mascara nebulização adulto terminal de rosca linha hospitalar kit completo para aparelho da marca Daru	7,702	3.851,00
41	500	und	Mascara nebulização infantil terminal de rosca linha hospitalar kit completo para aparelho da marca Daru	7,702	3.851,00
42	50	und	Oculos de proteção profissional incolor formato anatômico com possibilidade de visualização num ângullo de 120 graus antiembaçante lavável hastes duplas forte e dobráveis	5,732	286,6
43	80	pct	Parafina medicinal em barra para uso em fisioterapia pct 1 kg	46,9	3.752,00
44	200	pct	Saco plástico de lixo para resíduos infectantes, leitoso, capacidade 60 litros pct c/ 100 unidades	38,4	7.680,00
45	300	und	Termômetro clínico analógico de mercúrio	5,865	1.759,50
46	150	und	Termômetro digital máxima e mínima precisão para leitura de temperatura interna e externa, com escala interna de 10° C A + 60° C e externa de - 50° C A + 70° C comprimento do cabo de aproximadamente 3m, funcionamento a pilha de 1,5 volts	58,48	8.772,00

47	6	rl	Tubo em látex número 204 rolo com 15 metros	93,02	558,12
48	20	rl	Tubo em látex número 200 rolo com 15 metros	20,5	410
Valor total do lote:					735.988,00

LOTE 03

Disk Med Pádua Distribuidora de Medicamentos Ltda

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. Unitário	V. Total
1	8	cx	Fio de sutura agulhado catgut cromado nº 0 agulha ½ cilíndrica 4cm com fio de 70cm caixa com 24 envelopes	57	456
2	8	cx	Fio de sutura agulhado catgut cromado nº 1 agulha ½ cilíndrica 4cm com fio de 70cm caixa com 24 envelopes	57	456
3	8	cx	Fio de sutura agulhado catgut cromado nº 2- 0 agulha ½ cilíndrica 4cm com fio de 70cm caixa com 24 envelopes	57	456
4	8	cx	Fio de sutura agulhado catgut cromado nº 3-0 agulha ½ cilíndrica 3,5cm com fio de 70cm caixa com 24 envelopes	57	456
5	8	cx	Fio de sutura agulhado catgut cromado nº 4-0 agulha ½ cilíndrica 2cm com fio de 70cm caixa com 24 envelopes	57	456
6	12	cx	Fio de sutura agulhado catgut simples nº 1 agulha ½ cilíndrica 5cm com fio de 90cm caixa com 24 envelopes	54,8	657,6
7	8	cx	Fio de sutura agulhado catgut simples nº 2-0 agulha ½ cilíndrica 4cm com fio de 70cm caixa com 24 envelopes	57,05	456,4
8	12	cx	Fio de sutura agulhado catgut simples nº 3-0 agulha ½ cilíndrica 3cm com fio de 70cm caixa com 24 envelopes	56,5	678



9	12	cx	Fio de sutura agulhado catgut simples nº 4-0 agulha ½ cilíndrica 2cm com fio de 70cm caixa com 24 envelopes	56,5	678
10	50	cx	Fio de sutura agulhado mononylon nº 2-0 agulha 3/8 cilíndrica 3cm com fio de 45cm caixa com 24 envelopes	26,1	1.305,00
11	200	cx	Fio de sutura agulhado mononylon nº 3-0 agulha 3/8 cilíndrica 3cm com fio de 45cm caixa com 24 envelopes	33,3	6.660,00
12	120	cx	Fio de sutura agulhado mononylon nº 4-0 agulha 3/8 cilíndrica 3cm com fio de 45cm caixa com 24 envelopes	26	3.120,00
13	100	cx	Fio de sutura agulhado mononylon nº 5-0 agulha 3/8 cilíndrica 2cm com fio de 45cm caixa com 24 envelopes	27,1	2.710,00
14	50	cx	Fio de sutura agulhado mononylon nº 6-0 agulha 3/8 cilíndrica 2cm com fio de 45cm caixa com 24 envelopes	27,1	1.355,00
Valor total do lote:					19.900,00

LOTE 04

Rynus Noroeste Distribuidora de Medicamentos Ltda

1	4000	par	Luva cirúrgica nº 7,0 em látex integro comm sensibilidade tatil, estéril, anatômica, comprimento total mínimo de 28cm, punho longo e ajustável com bainha reforçada, lubrificada em pó Bio absorvível atóxica, marcação do punho em tinturagem fixa e hipoalergênica, resistente ao contato com substâncias químicas, embalagem interna com identificação do tamanho e posição das mãos embalagem com 01 par.	1,6184	6.473,60
2	8000	par	Luva cirúrgica nº 7,5 em látex integro comm sensibilidade tatil, estéril, anatômica, comprimento total mínimo de 28cm, punho longo e ajustável com bainha reforçada, lubrificada em pó Bio absorvível atóxica, marcação do punho em tinturagem fixa e hipoalergênica, resistente ao contato com substâncias químicas, embalagem interna com identificação do tamanho e posição das mãos embalagem com 01 par.	1,6195	12.956,00

3	6000	par	Luva cirúrgica nº 8,0 em látex integro comm sensibilidade tatil, estéril, anatômica, comprimento total mínimo de 28cm, punho longo e ajustável com bainha reforçada, lubrificada em pó Bio absorvível atóxica, marcação do punho em tinturagem fixa e hipoalergênica, resistente ao contato com substâncias químicas, embalagem interna com identificação do tamanho e posição das mãos embalagem com 01 par.	1,6154	9.692,40
4	5000	par	Luva cirúrgica nº 8,5 em látex integro comm sensibilidade tatil, estéril, anatômica, comprimento total mínimo de 28cm, punho longo e ajustável com bainha reforçada, lubrificada em pó Bio absorvível atóxica, marcação do punho em tinturagem fixa e hipoalergênica, resistente ao contato com substâncias químicas, embalagem interna com identificação do tamanho e posição das mãos embalagem com 01 par.	1,6156	8.078,00
Valor total do lote:					37.200,00

LOTE 05

Rynus Noroeste Distribuidora de Medicamentos Ltda

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. Unitário	V. Total
1	60	und	Sonda foley 2 vias com balão nº 10	2,0152	120,912
2	60	und	Sonda foley 2 vias com balão nº 12	1,8879	113,274
3	60	und	Sonda foley 2 vias com balão nº 14	1,8879	113,274
4	120	und	Sonda foley 2 vias com balão nº 16	1,8879	226,548
5	120	und	Sonda foley 2 vias com balão nº 18	1,8879	226,548
6	60	und	Sonda foley 2 vias com balão nº 20	1,8879	113,274
7	400	und	Sonda de aspiração traqueal nº 04	0,9012	360,48
8	600	und	Sonda de aspiração traqueal nº 06	0,9125	547,5
9	600	und	Sonda de aspiração traqueal nº 08	0,9393	563,58
10	1500	und	Sonda de aspiração traqueal nº 10	0,9587	1.438,05
11	600	und	Sonda de aspiração traqueal nº 12	1,0521	631,26
12	600	und	Sonda de aspiração traqueal nº 14	1,0952	657,12
13	800	und	Sonda de aspiração traqueal nº 16	1,1125	890
14	800	und	Sonda de aspiração traqueal nº 18	1,3584	1.086,72
15	600	und	Sonda de aspiração traqueal nº 20	1,4757	885,42



16	400	und	Sonda nasogástrica curta polivinil, estéril nº 20	1,5079	603,16
17	400	und	Sonda nasogástrica curta polivinil, estéril nº 04	0,9939	397,56
18	400	und	Sonda nasogástrica curta polivinil, estéril nº 06	1,0268	410,72
19	400	und	Sonda nasogástrica curta polivinil, estéril nº 08	1,0431	417,24
20	600	und	Sonda nasogástrica curta polivinil, estéril nº 10	1,1081	664,86
21	600	und	Sonda nasogástrica curta polivinil, estéril nº 12	0,8291	497,46
22	600	und	Sonda nasogástrica curta polivinil, estéril nº 14	0,8771	526,26
23	600	und	Sonda nasogástrica curta polivinil, estéril nº 16	1,2968	778,08
24	400	und	Sonda nasogástrica curta polivinil, estéril nº 18	1,0031	401,24
25	400	und	Sonda nasogástrica curta polivinil, estéril nº 22	1,1709	468,36
26	400	und	Sonda nasogástrica longa polivinil, estéril nº 22	1,9931	797,24
27	400	und	Sonda nasogástrica longa polivinil, estéril nº 10	1,5287	611,48
28	300	und	Sonda nasogástrica longa polivinil, estéril nº 06	1,3392	401,76
29	600	und	Sonda nasogástrica longa polivinil, estéril nº 08	1,4309	858,54
30	400	und	Sonda nasogástrica longa polivinil, estéril nº 12	1,6375	655
31	400	und	Sonda nasogástrica longa polivinil, estéril nº 14	1,6556	662,24
32	600	und	Sonda nasogástrica longa polivinil, estéril nº 16	1,8058	1083,5
33	400	und	Sonda nasogástrica longa polivinil, estéril nº 20	2,0439	817,56
34	240	und	Sonda uretral, polivinil, estéril nº 06	1,0107	242,57
35	300	und	Sonda uretral, polivinil, estéril nº 10	1,0806	324,18
36	300	und	Sonda uretral, polivinil, estéril nº 12	1,1284	338,52

37	300	und	Sonda uretral, polivinil, estéril nº 16	1,2627	378,81
38	400	und	Sonda uretral, polivinil, estéril nº 04	0,9755	390,2
39	300	und	Sonda uretral, polivinil, estéril nº 08	1,0227	306,81
40	300	und	Sonda uretral, polivinil, estéril nº 14	1,1711	351,33
41	200	und	Sonda uretral, polivinil, estéril nº 18	1,3276	265,52
42	200	und	Sonda uretral, polivinil, estéril nº 20	1,4904	298,08
43	60	und	Tubo endotraqueal polivinil transparente com cuff estéril nº 5,5	3,4077	204,462
44	60	und	Tubo endotraqueal polivinil transparente com cuff estéril nº 6,5	3,3907	203,442
45	70	und	Tubo endotraqueal polivinil transparente com cuff estéril nº 7,0	3,3977	237,839
46	70	und	Tubo endotraqueal polivinil transparente com cuff estéril nº 7,5	3,3371	233,597
47	70	und	Tubo endotraqueal polivinil transparente com cuff estéril nº 8,0	3,2579	228,053
48	40	und	Tubo endotraqueal polivinil transparente com cuff estéril nº 9,0	3,2621	130,484
49	40	und	Tubo endotraqueal polivinil transparente com cuff estéril nº 9,5	3,2621	130,484
50	40	und	Tubo endotraqueal polivinil transparente sem cuff estéril nº 5,0	2,5047	100,188
51	70	und	Tubo endotraqueal polivinil transparente sem cuff estéril nº 6,0	3,4094	238,658
52	30	und	Tubo endotraqueal polivinil transparente	2,2548	67,644
53	30	und	Tubo endotraqueal polivinil transparente	2,2548	67,644
54	30	und	Tubo endotraqueal polivinil transparente	2,2548	67,644
55	30	und	Tubo endotraqueal polivinil transparente	2,2548	67,644
Valor total do lote:					23.900,00

LOTE 06

**Kasa Med Distribuidora de Medicamentos e Materiais Hospitalares
Ltda**

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. Unitário	V. Total
1	5000	und	Coletor de materiais perfuro-cortantes em papelão capacidade 13 litros	6,565	32.825,00
2	1000	und	Swab estéril cabo plástico	0,329	329



3	8000	und	Coletor de artigos perfurocortantes de 7 litros	3,95	31.600,00
4	160	pct	Coletor de fezes frasco plástico com tampa de rosca e pá descartável capacidade de 50l pct c/ 250	78,01	12.481,60
5	800	pct	Coletor urina plástico unisses (pediátrico) adesivo hipoalérgico graduado estéril pct 10 unidades	4,675	3.740,00
6	2000	cx	Fitas reagentes para medição de glicose – fitas accuchek advantage II cx c/ 50 fitas	147,845	295.690,00
7	4000	cx	Fitas reagentes para medição de glicose – fitas active cx c/50 fitas	99,33	397.320,00
8	300	cx	Lancetas para punção manual cx c/ 200 unidades	13,123	3.936,90
9	1500	und	Swab algionatado estéril com meio de transporte biológico	1,385	2.077,50
Valor total do lote:					780.000,00

LOTE 07

Distribuidora de Medicamentos Brasil Miracema Ltda

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. Unitário	V. Total
1	480	fr	Água oxigenada de 10 volumes frasco 1 litro	5	2.400,00
2	700	cx	Alcool gel refil de 800 ml asséptico antimicrobiano e incolor	17	11.900,00
3	5040	fr	Alcool 70% frasco 1 litro	5,83	29.383,20
4	35	gl	Desinfetante hospitalar de artigos semi-criticos solução a base de quaternário de amônio e formol galão 5000 ml	28,6	1.001,00
5	168	fr	Eter sulfúrico frasco 1 litro	22,25	3.738,00
6	108	fr	Iodo povidona degermante frasco 1 litro	14,79	1.597,32
7	420	fr	Iodo povidona tóxico frasco 1 litro	13,04	5.476,80
8	144	fr	Oleo de vaselina líquida frasco 1 litro	13,22	1.903,68
Valor total do lote:					57.400,00

LOTE 08

Disk Med Pádua Distribuidora de Medicamentos Ltda

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. Unitário	V. Total
1	30	und	Ângulo com mola para estetoscópio Duo Sonic	16,6	498
2	25	und	Aparelho de pressão arterial tipo aneróide acondicionado em bolsa de nylon tamanho para obeso	200,72	5.018,00
3	20	und	Aparelho de pressão coluna de mercúrio adulto com base, rodízios, escala de mercúrio de 0 a 300 mm/hg, régua em alumínio, tubo espiral PVC, braçadeira com manguito adulto suporte para braçadeira com manguito, pera, e válvula.	498	9.960,00
4	200	und	Aparelho de pressão completo, escala de 0 a 300 mm/hg, tubo de borracha, descarga do ar, bolsa, de nylon para guardar o aparelho	66,15	13.230,00
5	20	und	Auscultador Duo Sonic para estetoscópio	14,6	292
6	100	und	Braçadeira p/ aparelho de pressão adulto com manguito e fecho em velcro	11,205	1.120,00
7	30	und	Braçadeira p/ aparelho de pressão obeso com manguito e fecho em velcro	62,7	1.881,00
8	200	und	Estetoscópio clínico tipo adulto estetoscópio biauricular do tipo adulto, com olivas de ajuste anatômico Duo Sonic	15,5	3.100,00
9	50	und	Membrana para auscultador de estetoscópio Duo Sonic	2,65	132,5
10	50	prs	Oliva p/ estetoscópio	1,83	91,5
11	30	und	Otoscópio com 05 espéculos de diâmetro pequeno, médio e grande acondicionado em estojo alimentado por pilha média	339	10.170,00
12	200	und	Pera para aparelho de pressão de látex sem válvula	5,75	1.150,00
13	40	und	Válvula para aparelho de pressão adulto	6,3	252
Valor total do lote:					46.895,50



LOTE 09

Distribuidora de Medicamentos Brasil Miracema Ltda

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. Unitário	V. Total
1	250	cx	Cateter intravenoso composto de uma cânula de teflon radiopaco inerte e flexível descartável calibre 20G cx c/ 50 unidades	23,078	5.769,50
2	400	cx	Cateter intravenoso composto de uma cânula de teflon radiopaco inerte e flexível descartável calibre 22G cx c/ 50 unidades	25,862	10.344,80
3	400	cx	Cateter intravenoso composto de uma cânula de teflon radiopaco inerte e flexível descartável calibre 24G cx c/ 50 unidades	33,428	13.371,20
4	250	cx	Cateter intravenoso composto de uma cânula de teflon radiopaco inerte e flexível descartável calibre 18G cx c/ 50 unidades	23,078	5.769,50
5	25	und	Catete punção subclávia intravenoso central sistemas por dentro da agulha com mandril guia vialon material radiopaco numeração 16GAx8IN	33,679	841,975
6	25	und	Catete punção subclávia intravenoso central sistemas por dentro da agulha com mandril guia vialon material radiopaco numeração 16GAx12IN	33,686	842,15
7	20	und	Catete punção subclávia intravenoso central sistemas por dentro da agulha com mandril guia vialon material radiopaco numeração 19GAx12IN	33,686	673,72
8	20	und	Catete punção subclávia intravenoso central sistemas por dentro da agulha com mandril guia vialon material radiopaco numeração 19GAx8IN	33,686	673,72
9	3500	und	Cateter para oxigênio tipo óculos	2,132	7.462,00
10	20000	und	Scalp 21 G	0,166	3.320,00
11	24000	und	Scalp 23 G	0,144	3.456,00
12	600	und	Scalp 19 G	0,143	85,80
13	600	und	Scalp 25 G	0,159	95,4
14	600	und	Scalp 27 G	0,157	95,4
Valor total do lote:					52.801,17

LOTE 10

Distribuidora de Medicamentos Brasil Miracema Ltda

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. Unitário	V. Total
1	40	und	Bacia redonda em inox 32 a 35 cm de diâmetro	101,069	4.042,76
2	120	und	Bandeja em aço inoxidável sem tampa medindo 30 x 20 x 04 cm	150,557	18.066,84
3	20	und	Cuba em aço inox redonda pequena sem tampa 08 x 04 cm	12,269	245,38
4	50	und	Cuba rim em inox 26 x 12 cm capacidade 700 ml	41,962	2.098,10
5	40	und	Lanterna clinica redonda em metal tampa de rosca e alimentada por 02 pilhas pequenas	278,429	11.137,16
6	60	und	Pinça anatômica de dissecação em aço inoxidável ponta fina comp (MM) 160	22,999	1.379,94
7	2000	und	Pinça cherron estéril descartável	1,896	3.792,00
8	60	und	Pinça dente de rato 1 x 2 dentes em aço inoxidável comp (MM) 160	25,997	1.559,82
9	60	und	Pinça Kelly pinça hemostática reta em aço inoxidável comp (MM) 160	46,99	2.819,40
10	60	und	Porta agulha de mayo-hegar de 14 cm de cabo contendo inscrição da marca e embalado individualmente	50,99	3.059,40
11	80	und	Tesoura de aço inoxidável de 15 cm, pontas F/F retas	29,99	2.399,20
Valor total do lote:					50.600,00

LOTE 11

Rynus Noroeste Distribuidora de Medicamentos Ltda

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. Unitário	V. Total
1	200	cx	Agulha hipodérmica descartável medida 30 x 7,0 cx c/ 100 unidades	6,3935	1.278,70
2	1000	cx	Agulha hipodérmica descartável medida 20 x 5,5 cx c/ 100 unidades	7,0596	7.059,60
3	4000	cx	Agulha hipodérmica descartável medida 13 x 4,5 cx c/ 100 unidades	5,8754	23.501,60
4	3000	cx	Agulha hipodérmica descartável medida 25 x 7,0 cx c/ 100 unidades	5,9752	17.925,60
5	3000	cx	Agulha hipodérmica descartável medida 40 x 12 cx c/ 100 unidades	6,9151	20.745,30
6	3000	cx	Agulha hipodérmica descartável medida 25 x 8,0 cx c/ 100 unidades	6,0195	18.058,50



7	6000	und	Seringa 1 ml tuberculina com agulha 0,45 x 13 – 26G 1/2	0,5237	3.142,20
8	80000	und	Seringa descartável 1 ml com agulha 13 x 3,8	0,2596	20.768,00
9	95000	und	Seringa plástica descartável sem agulha capacidade (ml) 10	0,4186	39.767,00
10	40000	und	Seringa plástica descartável sem agulha capacidade (ml) 20	0,694	27.760,00
11	75000	und	Seringa plástica descartável sem agulha capacidade (ml) 03	0,1921	14.407,50
12	95000	und	Seringa plástica descartável sem agulha capacidade (ml) 05	0,2388	22.686,00
Valor total do lote:					217.100,00

LOTE 12

Distribuidora de Medicamentos Brasil Miracema Ltda

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. Unitário	V. Total
1	10000	und	Avental descartável sem mangas confeccionado em falso tecido para ginecologia medindo 1,03 x 1,35 fechamento no pescoço e na cintura, gramatura entre 40 e 45 GR/M2 cor azul	2,689	26.890,00
2	32000	und	Escovinha ginecológica para coleta citológica estéril e descartável	0,305	9.760,00
3	1200	pct	Espatula de Ayres para citologia pct c/ 100 unidades	4,886	5.863,20
4	800	und	Especulo vaginal descartável estéril tamanho grande, medindo 12,5 cm de comprimento x 3,0 cm de largura na parte inferior sem gel	1,669	1.335,20
5	30.000	und	Especulo vaginal descartável estéril tamanho grande, medindo 10cm de comprimento x 2,0 cm de largura na parte inferior sem gel	1,351	40.530,00
6	25000	und	Especulo vaginal descartável estéril tamanho grande, medindo 11,5 cm de comprimento x 2,5 cm de largura na parte inferior sem gel	1,474	36.850,00

7	2000	frd	Lençol papel em bobina medindo aproximadamente 70cm de largura x 50 m de comprimento confeccionado em papel celulose branco embalado em fardos com 10 rolos não reciclado	133,99	267.982,00
8	60	und	Suporte para lençol de papel hospitalar para fixar na parede tamanho do papel 70 cm de largura	96,493	5.789,58
Valor total do lote:					394.999,98

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 197/2011/FMS

MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 008/2011/FMS

OBJETO: Aquisição de material odontológico destinado a atender Programa de Saúde da Família, CEO e Unidades Básicas de Saúde.

BENEFICIÁRIOS:

Kasa Med Distribuidora de Medicamentos e Materiais Hospitalares Ltda

CNPJ nº 10.438.280/0001-78

Super Dime Produtos Médicos Ltda

CNPJ nº 03.816.770/0001-03

Distribuidora Regional de Além Paraíba Ltda-Me

C.N.P.J. nº04.032.547/0001-20

PxP Medical Comércio e Representações Ltda

C.N.P.J. nº10.936.912/0001-36

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	Valor Unitário	Valor Total	EMPRESA
1	800	UND	CONDICIONADOR DE ESMALTE ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL SERINGA DE 2,5ML	2,61	2.008,00	PXP
2	20	CX	ABRIDOR DE BOCA EM SILICONE ATÓXICO CX. C/ 02 UNIDADES	11,52	230,4	PXP
3	100	UND	ADAPTADOR DE PONTAS DE ALTA ROTAÇÃO PARA CONTRA-ANGULO	8,12	812	PXP
4	400	CX	AGENTE UNIÃO COM FLÚOR MULTIUSO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE E DENTINA	40,04	16.016,00	PXP



5	120	CX	AGULHA GENGIVAL 27 G LONGA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA E TRIBISELADA, ESTERILIZADA COM RAIOS GAMA COBALTO E EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM LAÇRE EM PLÁSTICO RESISTENTE CX. C/100 UND.	20,06	2.407,20	PXP
6	500	CX	AGULHA GENGIVAL 30 G CURTA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA E TRIBISELADA, ESTERILIZADA COM RAIOS GAMA COBALTO E EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM LAÇRE EM PLÁSTICO RESISTENTE CX. C/100 UND.	17,95	8.975,00	PXP
7	200	DZ	AGULHA PARA SUTURA EM AÇO INOX FUNDO FALSO TIPO G 15	16,82	3.364,00	PXP
8	30	UND	ALAVANCA SELDIN Nº. 1 TIPO: L CURVA	16,3	489	PXP
9	30	UND	ALAVANCA SELDIN Nº. 1 TIPO: R CURVA	16,3	489	PXP
10	80	UND	ALAVANCA SELDIN Nº. 2 TIPO: RETA	16,25	1.300,00	PXP
11	10	UND	ALICATE PORTA GRAMPO DE BREWER CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DA MARCA, CONFECCIONADO CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOX E EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	48,48	484,8	PXP
12	40	CX	ALVEOSAN DE ALVEOLITINA FRASCO 10G	20,59	823,6	PXP
13	220	CX	ANESTÉSICO LOCAL À BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% SEM VASOCONSTRITOR SOLUÇÃO INJETÁVEL DE BAIXA TOXICIDADE E DE RÁPIDA AÇÃO CX. C/ 50 TUBETES DE 1,8ML CADA.	76,5	16.830,00	KASA MED
14	300	POT	ANESTÉSICO TÓPICO GEL À BASE DE BENZOCAÍNA SABORES DIVERSOS 200 MG/G – POTE DE 12 GRS.	7,75	2.325,00	KASA MED
15	200	UND	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DUPLO CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DA MARCA, CONFECCIONADO CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOX E EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	4,96	992	PXP

16	150	CX	APLICADOR DESCARTÁVEL PARA PRIMER EM POLIPROPILENO E FIBRAS DE NYLON, POSSUI HASTE DOBRÁVEL, PARA APLICAR QUANTIDADE PEQUENA EQUIVALENTE A 1/8 DE UMA GOTAS CX. C/ 100 UNIDADES Nº. 02.	14,58	2.187,00	PXP
17	20	UND	ARCO DE YOUNG PLÁSTICO ADULTO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO	11,7	234	PXP
18	10	UND	ARCO DE YOUNG PLÁSTICO INFANTIL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO	11,7	117	PXP
19	5	UND	BALANÇA PARA AMÁLGAMA	82,65	413,25	PXP
20	150	UND	BANDEJA EM INOX 22X 12 X 1,5 CM, CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOX E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	32	4.800,00	PXP
21	60	CX	BASE DE GOMA LACA NATURAL PARA PRÓTESE CARTUCHO COM 25 PLACAS SUPERIORES GROSSAS NA COR MARROM	42	2.520,00	DISTR. REGIO NAL ALÉM PARAÍ BA
22	60	CX	BASE DE GOMA LACA NATURAL PARA PRÓTESE CARTUCHO COM 50 PLACAS SUPERIORES FINAS NA COR MARROM	42	2.520,00	DISTR. REGIO NAL ALÉM PARAÍ BA
23	50	PCT	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO EM APARELHO DE PROFILAXIA – PCT 40G	4,62	231	PXP
24	60	UND	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA DE ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL 28MM PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	41,8	2.508,00	PXP
25	250	UND	BROCA CARBIDE Nº 02 CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/1994 P/ INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	7,12	1.780,00	PXP
26	250	UND	BROCA CARBIDE Nº 04 CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/1994 P/ INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	7,1	1.775,00	PXP



27	120	UND	BROCA CARBIDE Nº 170 L CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/1994 P/ INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	7,33	879,6	PXP
28	120	UND	BROCA CARBIDE Nº 329 CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 P/ INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	7,17	860,4	PXP
29	120	UND	BROCA CARBIDE Nº 330 CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/1994 P/ INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	7,17	860,4	PXP
30	120	UND	BROCA CARBIDE Nº 556 CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/1994 P/ INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	6,9	828	PXP
31	120	UND	BROCA CARBIDE Nº 57 CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/1994 P/ INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	7,14	856,8	PXP

32	120	UND	BROCA CARBIDE Nº 700 L CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/1994 P/ INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	7,01	841,2	PXP
33	60	UND	BROCA CARBIDE Nº 219 EZ	28,93	1.735,80	PXP
34	500	UND	BROCA DE AÇO P/ CONTRA- ÂNGULO ESFÉRICA N.º 4 CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/1994 P/ INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	3,94	1.970,00	DISTR. REGIONAL ALÉM PARAÍBA
35	300	UND	BROCA DE AÇO P/ CONTRA- ÂNGULO ESFÉRICA N.º 6 CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/1994 P/ INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	3,94	1.182,00	DISTR. REGIONAL ALÉM PARAÍBA
36	300	UND	BROCA DE AÇO P/ CONTRA- ÂNGULO ESFÉRICA N.º 8 CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/1994 P/ INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	3,94	1.182,00	DISTR. REGIONAL ALÉM PARAÍBA
37	500	UND	BROCA DE AÇO P/ CONTRA- ÂNGULO ESFÉRICA N.º 3 CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/1994 P/ INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	3,94	1.970,00	DISTR. REGIONAL ALÉM PARAÍBA
38	500	UND	BROCA DE AÇO P/ CONTRA- ÂNGULO ESFÉRICA N.º 5 CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/1994 P/ INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	3,94	1.970,00	DISTR. REGIONAL ALÉM PARAÍBA



39	500	UND	BROCA DE AÇO P/ CONTRA-ÂNGULO ESFÉRICA N.º 2 CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/1994 P/ INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	3,94	1.970,00	DISTR. REGIONAL ALÉM PARAÍBA
40	300	UND	BROCA DE AÇO P/ CONTRA-ÂNGULO ESFÉRICA N.º 9 CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/1994 P/ INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	3,46	1.038,00	DISTR. REGIONAL ALÉM PARAÍBA
41	50	CX	BROCA DE GATES, EM AÇO INOXIDÁVEL, 32 mm, Nº1, CX C/ 06 UNIDADES.	52,12	2.606,00	PXP
42	50	CX	BROCA DE GATES, EM AÇO INOXIDÁVEL, 32 mm, Nº2, CX C/ 06 UNIDADES.	52,12	2.606,00	PXP
43	50	CX	BROCA DE GATES, EM AÇO INOXIDÁVEL, 32 mm, Nº3, CX C/ 06 UNIDADES.	52,12	2.606,00	PXP
44	50	CX	BROCA DE GATES, EM AÇO INOXIDÁVEL, 32 mm, Nº4, CX C/ 06 UNIDADES.	52,12	2.606,00	PXP
45	30	UND	BROCA DE TUNGSTÊNIO Nº79 G 040 EMBALADA INDIVIDUALMENTE	29,24	877,2	SUPER DIME
46	30	UND	BROCA DE TUNGSTÊNIO Nº79 G 060 EMBALADA INDIVIDUALMENTE	29,24	877,2	SUPER DIME
47	50	UND	BRUNIDOR SIMPLES Nº29 CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA, CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOX E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	4,93	246,5	KASA MED
48	50	UND	BRUNIDOR SIMPLES Nº33 CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA, CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOX E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	4,93	246,5	KASA MED
49	25	UND	CABO DE BISTURÍ Nº 3 CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA, CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOX E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	6,78	169,5	KASA MED
50	400	UND	CABO PARA ESPELHO Nº25 CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA, CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOX E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	3,41	1.364,00	KASA MED

51	12	KIT	CALCADOR DE PAIVA CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA, CONFECCIONADA CONFORME NBR 753-1EM AÇO INOX E EMBALADA INDIVIDUALMENTE – KIT C/ 04 INSTRUMENTOS DO Nº. 1A0 Nº. 4.	15,91	190,92	KASA MED
52	300	UND	CALCADOR PARA RESTAURAÇÃO PLÁSTICA Nº1 CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA, CONFECCIONADA CONFORME NBR 753-1EM AÇO INOX E EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	5,5	1650,00	KASA MED
53	4	UND	CÂMARA REVELADORA DE RX ODONTOLÓGICO EM ACRÍLICO COMPLETA	177,37	709,48	PXP
54	80	CX	CERA ROSA Nº7 EM PLACAS MACIAS E FLEXÍVEIS PARA USO ODONTOLÓGICO, PESO LÍQUIDO 225GRS.	16,53	1322,40	PXP
55	80	CX	CERA UTILIDADE EM PLACAS, PESO LÍQUIDO DE 225GRS. USO ODONTOLÓGICO, CAIXA COM 05 LÂMINAS	16,53	1322,40	PXP
56	400	FRC	CIMENTO PARA PREENCHIMENTO DE ENDURECIMENTO QUÍMICO, COM COLORAÇÃO SEMELHANTE A DO DENTE, RADIOPACO, PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO DAS CAVIDADES DENTÁRIAS, A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, SULFATO DE ZINCO E DESTINADO PARA APLICAÇÕES TEMPORÁRIAS A CURTO PRAZO – FRASCO 20 G	22,16	8.864,00	SUPER DIME
57	50	FRC	CIMENTO CIRÚRGICO SEM AMIANTO LÍQUIDO - FRS 20ML	30,95	1547,50	PXP
58	50	FRC	CIMENTO CIRÚRGICO SEM AMIANTO PÓ - FRS 50G	30,95	1547,50	PXP
59	200	CX	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE, BIOCOMPATÍVEL NÃO CONTEM EUGENOL E NÃO INIBE A PRESA DE RESINAS AUTOPOLIMERIZÁVEIS OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS, TEM COLORAÇÃO SEMELHANTE À DENTINA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO CONTENDO: 1 TUBO DE PASTA BASE 13G, 1 TUBO PASTA CATALISADORA 11G E 1BLOCO DE MISTURA.	30,49	6.098,00	PXP
60	90	FRC	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL MODIFICADO, COM PRESA ULTRA-RÁPIDA, PARA OBTURAÇÕES PROVISÓRIAS, FORRAMENTO DE CAVIDADES E CAPEAMENTO PULPAR – FRS 20 ML	10,87	978,3	PXP
61	90	FRC	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL MODIFICADO, COM PRESA ULTRA-RÁPIDA, PARA OBTURAÇÕES PROVISÓRIAS, FORRAMENTO DE CAVIDADES E CAPEAMENTO PULPAR – FRS 50 G	11,27	1014,30	PXP



62	80	FRC	CIMENTO DE OXIFOSFATO DE ZINCO LÍQUIDO - FRC C/ 10ML	8,83	706,4	PXP
63	80	FRC	CIMENTO DE OXIFOSFATO DE ZINCO PÓ Nº. 1 CLARO - FRC C/ 28 GRS	8,83	706,4	PXP
64	60	CX	CIMENTO ENDODONTICO A BASE DE PROTÓXIDO DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE SÓDIO, CONTENDO NO LÍQUIDO EUGENOL E ÓLEO DE AMÊNDOAS DOÇES, CX C/ 01 FRASCO DE 12G DE PÓ E 01 FRASCO COM 10ML DE LÍQUIDO	50,11	3.006,60	SUPER DIME
65	150	CX	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA 0,03 U.I./ML CX C/ 50 TUBETES DE 18 ML CADA	57,74	8.661,00	DISTR. REGIONAL ALÉM PARAÍBA
66	1200	CX	CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA 0,03 U.I./ML CX C/ 50 TUBETES DE 18 ML CADA	47,95	57.540,00	PXP
67	60	UND	CONDENSADOR PARA AMÁLGAMA CLEV DENT Nº. 21 CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA, CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1EM AÇO INOX E EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	5,11	306,6	PXP
68	50	UND	CONDENSADOR PARA AMALGAMA HOLLEMBACK Nº01 CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA, CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1EM AÇO INOX E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	5,11	255,5	PXP
69	60	CX	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 28 MM 1ª SÉRIE (15-40) CX C/ 120 UNIDADES	21,07	1264,20	PXP
70	30	CX	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 28 MM 2ª SÉRIE (45-80) CX C/ 120 UNIDADES	21,07	632,1	PXP
71	80	CX	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 28 MM 1ª SÉRIE (15-40), CX C/ 120 UNIDADES	20,77	1661,60	PXP
72	40	CX	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 28 MM 2ª SÉRIE (45-80), CX C/ 120 UNIDADES	20,77	830,8	PXP
73	1000	UND	CREME DENTAL TUBO C/ 50G	1,48	14.800,00	DISTR. REGIONAL ALÉM PARAÍBA
74	25	UND	CURETA GRACEY Nº. G 13/14, CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA E EMBALADA	28,26	706,5	SUPER DIME
75	25	UND	CURETA GRACEY Nº. G 11/12, CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	28,27	706,75	PXP
76	4	UND	CUBA DE BORRACHA PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO E ALGINATO	5,82	23,28	PXP
77	10	UND	CURETA LUCAS Nº. 86 CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA, CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1EM AÇO INOX E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	6,69	66,9	KASA MED

78	70	UND	CURETA MC CALL Nº 13-14, CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA, CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOX E	33,15	2.320,50	SUPER DIME
79	70	UND	CURETA MC CALL Nº 17-18, CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA, CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOX E	33,7	2.359,00	SUPER DIME
80	120	UND	DESSENSIBILIZANTE KF 2% EM GEL DE BAIXA VISCOSIDADE SEMINA DE 2,5 G	21,07	2.528,40	PXP
81	40	CX	DISCO DE LIXA SISTEMA DE POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL CONTENDO DISCOS DE DIÂMETRO DE 16MM CX C/ 100 DISCOS COMPOSIÇÃO DOS DISCOS: POLIÉSTER, RESINA E ÓXIDO DE ALUMÍNIO	40	1.600,00	PXP
82	20	FRC	EDTA TRISSÓDICO - FRS 20ML	9,89	197,8	PXP
83	250	CX	ENVELOPE AUTO-SELANTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO ATÓXICO PARA AUTOCLAVE 250 X 410MM - CX	127,6	31.895,50	SUPER DIME
84	600	CX	ENVELOPE AUTO-SELANTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO ATÓXICO PARA AUTOCLAVE 90 X 260MM - CX C/ 100 UNIDADES	30,24	18.144,00	PXP
85	40	UND	ESCALA DE CORES VITA PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL	483,4	19.337,20	SUPER DIME
86	100	UND	ESCAVADOR Nº17 CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA, CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOX E	5,05	505	DISTR. REGIONAL ALÉM PARAÍBA
87	200	UND	ESCAVADOR Nº5 CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA, CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOX E	5,05	1.010,00	DISTR. REGIONAL ALÉM PARAÍBA
88	300	UND	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA-ÂNGULO TIPO PINCEL, MACIA, EXTREMIDADE PLANA E PEQUENA	1,67	501	PXP
89	6000	UND	ESCOVA DE DENTE MACIA ADULTO	1,96	11.760,00	PXP
90	8000	UND	ESCOVA DE DENTE MACIA INFANTIL	1,65	13.200,00	PXP
91	30	UND	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS CONFECCIONADA EM FIOS METÁLICOS	12,95	388,5	PXP
92	80	UND	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3S CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA, CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOX E	4,91	392,8	KASA MED
93	30	CX	ESPAÇADOR DIGITAL 25MM Nº15 40 CX 6 UNIDADES	41,78	1.253,40	DISTR. REGIONAL ALÉM PARAÍBA
94	80	UND	ESPATULA PARA CERA Nº 07	5,17	413,6	SUPER



95	60	UND	ESPATULA SIMPLES PARA CIMENTO Nº24 CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA, CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOX E	5,17	310,2	SUPER DIME
96	150	DZ	ESPELHO BUCAL PLANO Nº5 SEM CABO IMAGEM FRONTAL DE PRECISÃO CONFECCIONADO CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOXIDÁVEL PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS	19,19	2.878,50	SUPER DIME
97	150	UND	ESTOJO EM INOX 20 X 10 X 5CM COM TAMPAS	70,18	10.527,00	PXP
98	25	FRC	EUCALIPTOL FRS 10ML	11,79	294,75	PXP
99	180	FRC	EUGENOL LIQUIDO FRS. 20 ML	8,83	1.589,40	PXP
100	60	FRC	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA LIQUIDO FRS 10ML	16,7	1.002,00	PXP
101	100	UND	EXTRATOR DE TÁRTARO MC CALL Nº1-10 CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA, CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOX E EMBALADA	33,09	3.309,00	PXP
102	100	UND	EXTRATOR DE TÁRTARO MC CALL Nº11-12 CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA, CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOX E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	33,09	3.309,00	PXP
103	30	FRC	FENOL CANFORADO FRASCO 20ML	11,8	354	PXP
104	200	CX	FILME P/RADIOGRAFIA PERIAPICAL CX C/ 150 UNIDADES	136,71	27.342,00	DISTR. REGIONAL ALÉM PARAÍBA
105	25	RL	FIO DE AÇO INOX P/ APARELHO ORTODÔNTICO Nº 0,90 – ROLO	4,2	105	PXP
106	400	FRC	FIO DE ALGODÃO PARA SUTURA NÃO ABSORVÍVEL ACONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA 0,2% E ÁGUA	8,34	3.336,00	SUPER DIME
107	250	CX	FIO DE SUTURA ESTÉRIL DE SEDA Nº 3-0 PRETO, AGULHADO ½ DE CÍRCULO CILÍNDRICA DE 1,7CM MEDINDO 45 CM- CX C/ 24 ENVELOPES	32,65	8.162,50	PXP
108	4000	RL	FIO DENTAL ROLO C/ 50 MTS	3,6	14.400,00	PXP
109	160	RL	FIO DENTAL – ROLO COM 500 MTS	11,7	1.872,00	PXP
110	60	RL	FITA MATRIZ DE AÇO INOX 5MM ROLO COM 5M	2,3	138	PXP
111	60	RL	FITA MATRIZ DE AÇO INOX 7MM ROLO COM 5M	2,4	144	PXP
112	200	FRC	FIXADOR PARA RAIOS-X DENTAL PROCESSAMENTO MANUAL - FRS C/ 475ML	7,75	1.550,00	SUPER DIME
113	300	FRC	FLUOR GEL TÓPICO ACIDULADO TIXOTRÓPICO FRS 200ML – TEMPO DE AÇÃO – 1MIN.	6,05	1.815,00	DISTR. REGIONAL ALÉM PARAÍBA

16	24	UND	FÓRCEPSADULTONÚMERO16	517	1240,80	SUPER DIME
16	24	UND	FÓRCEPSADULTONÚMERO01	51,70	1235,04	SUPER DIME
17	24	UND	FÓRCEPSADULTONÚMERO160	517	1240,80	SUPER DIME
18	24	UND	FÓRCEPSADULTONÚMERO161	517	1240,80	SUPER DIME
19	24	UND	FÓRCEPSADULTONÚMERO17	517	1240,80	SUPER DIME
20	24	UND	FÓRCEPSADULTONÚMERO18L	517	1240,80	SUPER DIME
21	24	UND	FÓRCEPSADULTONÚMERO18R	517	1240,80	SUPER DIME
22	24	UND	FÓRCEPSADULTONÚMERO65	514	1233,60	SUPER DIME
23	5	UND	FÓRCEPS PEDIÁTRICO NÚMERO 27	514	771	SUPER DIME
24	5	UND	FÓRCEPS PEDIÁTRICO NÚMERO 01	514	771	SUPER DIME
25	5	UND	FÓRCEPS PEDIÁTRICO NÚMERO 69	514	771	SUPER DIME
26	50	FRC	FORMOCRESOL – FRS DE 10ML	10,9	545	PXP
27	360	PCT	GESSO PARA POLIMERIZAR TIPO ESTUQUE NA COR BRANCA – PCT. 01Kg	3,6	1340,00	PXP
28	250	PCT	GESSO PEDRA TIPO III NA COR AMARELA - PCT. 01KG	6,2	1550,00	PXP
29	60	FRC	GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,2% EMBALAGEM DE 1L COM PRÁTICO DOSADOR	12,5	750	PXP
30	10	UND	GRAMPO PARA ISCLAMENTO ABSOLUTONº 14A CONFECCIONADO CONFORME NBR 763-1EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO E PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADO INDIVIDUALMENTE	19,8	198	PXP
31	10	UND	GRAMPO PARA ISCLAMENTO ABSOLUTONº 200 CONFECCIONADO CONFORME NBR 763-1EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADO INDIVIDUALMENTE	19,8	198	PXP
32	10	UND	GRAMPO PARA ISCLAMENTO ABSOLUTONº 14 CONFECCIONADO CONFORME NBR 763-1EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADO INDIVIDUALMENTE	19,8	198	PXP
33	10	UND	GRAMPO PARA ISCLAMENTO ABSOLUTONº 201 CONFECCIONADO CONFORME NBR 763-1EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADO INDIVIDUALMENTE	19,8	198	PXP



134	10	UND	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 202 CONFECCIONADO CONFORME NBR 763-1EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADO INDIVIDUALMENTE	19,8	198	PXP
135	10	UND	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 203 CONFECCIONADO CONFORME NBR 763-1EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADO INDIVIDUALMENTE	19,8	198	PXP
136	10	UND	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 204 CONFECCIONADO CONFORME NBR 763-1EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADO INDIVIDUALMENTE	19,8	198	PXP
137	10	UND	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 206 CONFECCIONADO CONFORME NBR 763-1EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADO INDIVIDUALMENTE	19,8	198	PXP
138	10	UND	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 205 CONFECCIONADO CONFORME NBR 763-1EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADO INDIVIDUALMENTE	19,8	198	PXP
139	10	UND	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 208 CONFECCIONADO CONFORME NBR 763-1EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADO INDIVIDUALMENTE	19,8	198	PXP
140	10	UND	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 209 CONFECCIONADO CONFORME NBR 763-1EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADO INDIVIDUALMENTE	19,8	198	PXP
141	10	UND	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 210 CONFECCIONADO CONFORME NBR 763-1EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADO INDIVIDUALMENTE	19,8	198	PXP
142	10	UND	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 211 CONFECCIONADO CONFORME NBR 763-1EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADO INDIVIDUALMENTE	19,8	198	PXP

143	10	UND	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 212 CONFECCIONADO CONFORME NBR 763-1EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADO INDIVIDUALMENTE	19,8	198	PXP
144	100	UND	GRAMPO PARA RAIOS-X UNITÁRIO	5,3	530	PXP
145	50	CX	GUTA PERCHA ACCESSORY 28MM M - CX. C/ 120 PONTAS	212	1060,00	PXP
146	50	CX	GUTA PERCHA ACCESSORY 28MM F - CX. C/ 120 PONTAS	212	1060,00	PXP
147	50	CX	GUTA PERCHA ACCESSORY 28MM FM - CX. C/ 120 PONTAS	212	1060,00	PXP
148	50	CX	GUTA PERCHA ACCESSORY 28MM XF = R7 - CX. C/ 120 PONTAS	212	1060,00	PXP
149	50	CX	GUTA PERCHA ACCESSORY 28MM FF - CX. C/ 120 PONTAS	212	1060,00	PXP
150	50	CX	GUTA PERCHA ACCESSORY 28MM MF - CX. C/ 120 PONTAS	212	1060,00	PXP
151	50	UND	GUTA PERCHA PARA OBTURAÇÕES PROVISÓRIAS EM BASTÕES NA COR BRANCA	28,9	1445,00	PXP
152	50	FRC	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PURO PA PÓ FRS 10 GRS	10,7	535	PXP
153	300	UND	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACO COMPOSIÇÃO CÁLCIO (7,10%), ETILENO URETANO DIMETACRILATO, CARGA INORGÂNICA, SULFATO DE BÁRIO, FOTOATIVADOR E PIGMENTOS NA COR DENTINA-SERINGA DE 2G	45,47	13.641,00	KASA MED
154	300	UND	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACO COMPOSIÇÃO CÁLCIO (7,10%), ETILENO URETANO DIMETACRILATO, CARGA INORGÂNICA, SULFATO DE BÁRIO, FOTOATIVADOR E PIGMENTOS NA COR BRANCO-SERINGA DE 2G	45,47	13.641,00	KASA MED
155	180	FRC	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% PARA USO ODONTOLÓGICO - SODA CLORADA - FRS 100ML	9,45	1701,00	SUPER DIME
156	30	FRC	IODOFORMIO, PARAMONOCLOROFENOL E EXCIPIENTES - PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE ALVEOLITE - FRC 20G	25,25	754,5	PXP
157	200	CX	IONÓMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO LÍQUIDO	12,69	2.538,00	SUPER DIME
158	200	CX	IONÓMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO PÓ NA COR U	32,71	6.542,00	SUPER DIME
159	60	FRC	ISOLANTE PARA TRABALHOS EM RESINAS ACRÍLICAS - FRC 500ml	43,6	2.616,00	PXP
160	30	KIT	KIT PARA ENDODONTIA SEM SERINGA COM 01 SUGADOR E 03 AGULHAS DE DIÂMETROS DIFERENTES	40,05	1201,50	PXP
161	10	KIT	KIT PARA ODONTOPEDIATRIA COM 10 INSTRUMENTAIS, CABOS CONTENDO INSCRIÇÃO DA MARCA, CONFECCIONADO CONFORME NBR 763-1EM AÇO INOXIDÁVEL E EMBALADO INDIVIDUALMENTE	52,3	523	PXP
162	25	CX	LÂMINA BISTURI EM AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE N.º 5 ESTÉRIL, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS - CAIXA COM 10 UNIDADES	30,12	753	SUPER DIME



163	30	UND	LÂMPADA HALÓGENA PARA REFLETOR 12V 20W	34,95	1048,50	PXP
164	60	UND	LÂMPADA HALÓGENA PARA REFLETOR H-3, 12V 55W	36,6	2.196,00	PXP
165	20	UND	LÂMPADA HALÓGENA FIBRA ÓPTICA 14V 35W PARA FOTOPOLIMERIZADOR	98,45	1969,00	PXP
166	20	UND	LÂMPADA HALÓGENA FIBRA ÓPTICA 15V 150W PARA FOTOPOLIMERIZADOR	86	1720,00	PXP
167	2	UND	LAMPARINA A ÂLCOOL EM METAL	23,3	46,6	PXP
168	100	CX	LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 14 X 14 CM - CX COM 26 UND	19,8	1980,00	PXP
169	400	FRC	LIGA DO TIPO CONVENCIONAL DE PRATA PARA AMÁLGAMA À BASE DE: 70% PRATA, 3,3% COBRE, 25,7% ESTANHO E 1% DE ZINCO, COM PARTÍCULAS ULTRA-FINAS E ELEVADA RESISTÊNCIA À OXIDAÇÃO - EM PÓ FRC 30GRS	101,75	40.700,00	PXP
170	25	CX	LIMA KERR 21MM Nº 06 - CX C/ 6 UNIDADES	37,9	947,5	PXP
171	20	CX	LIMA KERR 21MM Nº 08 - CX C/ 6 UNIDADES	37,9	758	PXP
172	40	CX	LIMA KERR 21MM Nº 10 - CX C/ 6 UNIDADES	37,9	1517,60	PXP
173	40	CX	LIMA KERR 21MM Nº. 15-40 - CX C/ 6 UNIDADES	37,9	1516,00	PXP
174	20	CX	LIMA KERR 21MM Nº. 45-80 - CX C/ 6 UNIDADES	37,9	758	PXP
175	35	CX	LIMA KERR 25MM Nº 06 - CX C/ 6 UNIDADES	37,9	1326,50	PXP
176	40	CX	LIMA KERR 25MM Nº 15 - CX C/ 6 UNIDADES	37,9	1516,00	PXP
177	60	CX	LIMA KERR 25MM Nº 15-40 - CX C/ 6 UNIDADES	37,9	2274,00	PXP
178	30	CX	LIMA KERR 25MM Nº 45-80 - CX C/ 6 UNIDADES	37,9	1137,00	PXP
179	35	CX	LIMA KERR 25MM Nº 08 - CX C/ 6 UNIDADES	37,9	1326,00	PXP
180	60	CX	LIMA KERR 25MM Nº 10 - CX C/ 6 UNIDADES	37,9	2274,00	PXP
181	25	CX	LIMA KERR 31MM Nº 06 - CX C/ 6 UNIDADES	37,9	947,5	PXP
182	20	CX	LIMA KERR 31MM Nº 08 - CX C/ 6 UNIDADES	37,9	758	PXP
183	40	CX	LIMA KERR 31MM Nº 10 - CX C/ 6 UNIDADES	37,9	1516,00	PXP
184	20	CX	LIMA KERR 31MM Nº 15 - CX C/ 6 UNIDADES	37,9	758	PXP
185	40	CX	LIMA KERR 31MM Nº 15-40 - CX C/ 6 UNIDADES	37,9	1516,00	PXP
186	20	CX	LIMA KERR 31MM Nº 45-80 - CX C/ 6 UNIDADES	37,9	758	PXP
187	25	CX	LIMA HEDSTROEN 21MM Nº. 15-40 - CX C/ 6 UNIDADES	37,9	947,5	PXP
188	20	CX	LIMA HEDSTROEN 21MM Nº. 45-80 - CX C/ 6 UNIDADES	37,9	758	PXP
189	30	CX	LIMA HEDSTROEN 25MM Nº. 15 - CX C/ 6 UNIDADES	37,9	1137,00	PXP
190	50	CX	LIMA HEDSTROEN 25MM Nº. 15-40 - CX C/ 6 UNIDADES	37,9	1895,00	PXP
191	30	CX	LIMA HEDSTROEN 25MM Nº. 45-80 - CX C/ 6 UNIDADES	37,9	1137,00	PXP
192	25	CX	LIMA HEDSTROEN 31MM Nº. 15-40 - CX C/ 6 UNIDADES	37,9	947,5	PXP
193	20	CX	LIMA HEDSTROEN 31MM Nº. 45-80 - CX C/ 6 UNIDADES	37,9	758	PXP
194	25	CX	LIMA FLEXO-FILE 21MM Nº. 15-40 CX/ 6 UNIDADES	37,9	947,5	PXP
195	25	CX	LIMA FLEXO-FILE 25MM Nº. 15-40 CX/ 6 UNIDADES	37,94	948,5	PXP
196	10	UND	LIMA PARA OSSO TIPO SELDIN Nº. 12 CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA, CONFECCIONADA CONFORME NBR 7163-1 EM AÇO INOX E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	25,07	250,7	PXP

197	150	CX	LIXA DE POLIMENTO ACABAMENTO DENTAL, GRANULACÃO MÉDIA - FINA COM CENTRONEUTRO, IMPERMEÁVEL, COMPOSIÇÃO: DORSODE POLIÉSTER COBERTO COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA CX C/ 150 LIXAS 4MM X 170MM	9,95	1492,50	PXP
198	1200	CX	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTO AMBIDESTRA C/ BOA SENSIBILIDADE TÁTIL C/ TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS FORMATO ANATÔMICO TALCADA NÃO ESTÉRIL - TAMANHO EXTRA PEQUENO - CX C/ 100 LUVAS	22,97	27.564,00	KASA MED
199	1500	CX	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTO AMBIDESTRA C/ BOA SENSIBILIDADE TÁTIL C/ TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS FORMATO ANATÔMICO TALCADA NÃO ESTÉRIL - TAMANHO GRANDE - CX C/ 100 LUVAS	24,6	36.900,00	KASA MED
200	3000	CX	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTO AMBIDESTRA C/ BOA SENSIBILIDADE TÁTIL C/ TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS FORMATO ANATÔMICO TALCADA NÃO ESTÉRIL - TAMANHO MÉDIO - CX C/ 100 LUVAS	24,68	74.040,00	KASA MED
201	3000	CX	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTO AMBIDESTRA C/ BOA SENSIBILIDADE TÁTIL C/ TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS FORMATO ANATÔMICO TALCADA NÃO ESTÉRIL - TAMANHO PEQUENO - CX C/ 100 LUVAS	24,67	74.010,00	KASA MED
202	120	CX	LUVA DE VINIL P/ PROCEDIMENTO AMBIDESTRA C/ BOA SENSIBILIDADE TÁTIL C/ TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS FORMATO ANATÔMICO NÃO ESTÉRIL - TAMANHO GRANDE - CX C/ 100 LUVAS	26,5	3.180,00	KASA MED
203	250	CX	LUVA DE VINIL P/ PROCEDIMENTO AMBIDESTRA C/ BOA SENSIBILIDADE TÁTIL C/ TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS FORMATO ANATÔMICO NÃO ESTÉRIL - TAMANHO MÉDIO - CX C/ 100 LUVAS	26,56	6640,00	KASA MED
204	250	CX	LUVA DE VINIL P/ PROCEDIMENTO AMBIDESTRA C/ BOA SENSIBILIDADE TÁTIL C/ TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS FORMATO ANATÔMICO NÃO ESTÉRIL - TAMANHO PEQUENO - CX C/ 100 LUVAS	26,56	6640,00	KASA MED
205	150	UND	MANDRIL DE AÇO PARA CONTRA-ÂNGULO	2,67	400,5	PXP
206	800	CX	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL RETANGULAR CONFECCIONADA EM 03 CAMADAS SENDO A INTERMEDIÁRIA COM FILTRO QUE GARANTA VENTILAÇÃO ADEQUADA NA COR BRANCA C/ CLIPS NASAL E ELÁSTICO CX C/ 50 UNIDADES	9,96	7.968,00	PXP
207	150	PCT	MATERIAL DE MOLDAGEM A BASE DE ALGINATO SISTEMA LONGA VIDA EMBALAGEM ESPECIAL COM ATMOSFERA MODIFICADA SEM POEIRA PRESA RÁPIDA PCT 500G	41,4	6.210,00	PXP



208	150	FRC	MERCÚRIO VIVO FRC 100 GRS	67	10.050,00	SUPER DIME
209	20	JGS	MOLDEIRA ANÁTOMO FISIOLÓGICAS LISAS PARA GODIVA DE ALUMÍNIO POLIDO (AMOLDÁVEIS) PARA DESDENTADOS - JOGO COM 06 MOLDEIRAS SUPERIOR E INFERIOR	49	980	PXP
210	500	CX	MOLDEIRA DE CERA PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR EM GEL FEITA EM CERA MALEÁVEL REVESTIDA COM ESPUMA HIDRÓFILA, ADAPTA-SE À ARCADA DENTÁRIA FACILITANDO A PENETRAÇÃO DO GEL DE FLÚOR NOS ESPAÇOS INTERPROXIMAIS TAMANHO PARA PACIENTES DE 3 A 6 ANOS CX/ 100	48	24.000,00	SUPER DIME
211	400	CX	MOLDEIRA DE CERA PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR EM GEL FEITA EM CERA MALEÁVEL REVESTIDA COM ESPUMA HIDRÓFILA, ADAPTA-SE À ARCADA DENTÁRIA FACILITANDO A PENETRAÇÃO DO GEL DE FLÚOR NOS ESPAÇOS INTERPROXIMAIS TAMANHO PARA PACIENTES DE 6 A 12 ANOS CX/ 24	19,7	7.880,00	SUPER DIME
212	100	FRC	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA PERIFÉRICOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - FRS DE 80 ML	35	3.500,00	PXP
213	200	FRC	ÓXIDO DE ZINCO PURO - FRC 50G	6,87	1374,00	PXP
214	150	BL	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DUPLA FACE (AZUL/VERMELHO) - BLOCOS/ 12 FOLHAS	4,9	735	PXP
215	70	FRC	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO - FRS 20 ML	11,64	814,8	PXP
216	5	CX	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PARA USO ENDODÔNTICO COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO	71	355	PXP
217	5	CX	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PARA USO ENDODÔNTICO SEM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO	69	345	PXP
218	40	TB	PASTA POLIDORA DE COMPÓSITOS, À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO MICRONIZADO, CARTELA CONTENDO 01 SERINGA COM 5,5G ULTRA FINA	43	1720,00	PXP
219	200	TB	PASTA PROFILÁTICA - TUBO 50 GR	5,7	1140,00	PXP
220	150	TB	PASTA ZINCO ENÓLICA DE IMPRESSÃO - TB 120 G	45	6.750,00	PXP
221	25	UND	PEDRA DE AFIAR INSTRUMENTAL ARKANSÁ RETA	22,9	572,5	PXP
222	25	FRC	PEDRA POMES EXTRA-FINA EM PÓ - FRC 100 GR	7,9	197,5	PXP
223	30	PCT	PEDRA POMES PARA ACABAMENTO EM RESINA PCT 1KG	11,7	351	PXP
224	10	UND	PERFURADOR DE LENÇOL DE BORRACHA EM INOX CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DA MARCA, CONFECCIONADA CONFORME NBR 7163-1 EM AÇO INOX E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	44,8	448	PXP
225	300	UND	PIÇA DE ALGODÃO UNIVERSAL CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DA MARCA, CONFECCIONADA CONFORME NBR 7163-1 EM AÇO INOX E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	6,4	1920,00	PXP

226	20	UND	PIÇA LUER GOIVA CURVA-ALVEOLÓTOMO	44	880	PXP
227	35	UND	PISTILO E GRAU DE VIDRO	79	2.765,00	PXP
228	400	PLACA	PLACA DE DENTE ACRÍLICO PARA PRÓTESE DENTÁRIA TAMANHO 32M SUPERIOR COR 66	6,4	2.560,00	PXP
229	400	PLACA	PLACA DE DENTE ACRÍLICO PARA PRÓTESE DENTÁRIA TAMANHO 32M INFERIOR COR 66	6,4	2.560,00	PXP
230	400	PLACA	PLACA DE DENTE ACRÍLICO PARA PRÓTESE DENTÁRIA TAMANHO A 25 SUPERIOR COR 66	6,4	2.560,00	PXP
231	400	PLACA	PLACA DE DENTE ACRÍLICO PARA PRÓTESE DENTÁRIA TAMANHO A 25 INFERIOR COR 66	6,4	2.560,00	PXP
232	400	PLACA	PLACA DE DENTE ACRÍLICO PARA PRÓTESE DENTÁRIA TAMANHO A 26 SUPERIOR COR 66	6,4	2.560,00	PXP
233	400	PLACA	PLACA DE DENTE ACRÍLICO PARA PRÓTESE DENTÁRIA TAMANHO A 26 INFERIOR COR 66	6,4	2.560,00	PXP
234	600	PLACA	PLACA DE DENTE ACRÍLICO PARA PRÓTESE DENTÁRIA TAMANHO 32M SUPERIOR COR 62	6,4	3.840,00	PXP
235	600	PLACA	PLACA DE DENTE ACRÍLICO PARA PRÓTESE DENTÁRIA TAMANHO 32M INFERIOR COR 62	6,4	3.840,00	PXP
236	600	PLACA	PLACA DE DENTE ACRÍLICO PARA PRÓTESE DENTÁRIA TAMANHO A 25 SUPERIOR COR 62	6,4	3.840,00	PXP
237	600	PLACA	PLACA DE DENTE ACRÍLICO PARA PRÓTESE DENTÁRIA TAMANHO A 25 INFERIOR COR 62	6,4	3.840,00	PXP
238	600	PLACA	PLACA DE DENTE ACRÍLICO PARA PRÓTESE DENTÁRIA TAMANHO A 26 SUPERIOR COR 62	6,4	3.840,00	PXP
239	600	PLACA	PLACA DE DENTE ACRÍLICO PARA PRÓTESE DENTÁRIA TAMANHO A 26 INFERIOR COR 62	8,79	175,8	PXP
240	20	UND	PLACA DE VIDRO DE 7,50 X 15 CM PARA MANIPULAR MATERIAIS ODONTOLÓGICOS ESPESSURA MÉDIA DE 1 MM	3.840,00	1000,00	PXP
241	250	UND	PONTA DIAMANTADA ACABAMENTO EXTRA FINO Nº 1093 FF CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/ 1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	4	1000,00	PXP
242	150	UND	PONTA DIAMANTADA CHAMA Nº 3118 CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/ 1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	4	600	PXP
243	300	UND	PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA BASE PLANA Nº 1090 CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/ 1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	4	1200,00	PXP
244	300	UND	PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA BASE PLANA Nº 1092 CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/ 1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	4	1200,00	PXP



245	300	UND	PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA BASE PLANA Nº 1093 CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/ 1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	4	480	PXP
246	120	UND	PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA BASE PLANA Nº 3101 CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/ 1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	4	1000,00	PXP
247	250	UND	PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDO Nº 1032 CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/ 1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	4	1000,00	PXP
248	250	UND	PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDO Nº 1033 CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/ 1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	4	1000,00	PXP
249	250	UND	PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDO Nº 1035 CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/ 1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	4	1000,00	PXP
250	250	UND	PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDO Nº 1036 CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/ 1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	4	1000,00	PXP
251	250	UND	PONTA DIAMANTADA CÔNICA EXTREMIDADE ARREDONDADA Nº 4138 CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/ 1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	4	1000,00	PXP
252	120	UND	PONTA DIAMANTADA CÔNICA EXTREMIDADE CHAMA Nº 2200 CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/ 1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	4	480	PXP
253	150	UND	PONTA DIAMANTADA CÔNICA EXTREMIDADE PLANA Nº 1062 CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/ 1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	4	600	PXP

254	120	UND	PONTA DIAMANTADA CÔNICA EXTREMIDADE PLANA Nº 2067 CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/ 1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	4	480	PXP
255	120	UND	PONTA DIAMANTADA CÔNICA EXTREMIDADE PLANA Nº 3070 CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/ 1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	4	480	PXP
256	300	UND	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1011 CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/ 1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	4	1200,00	PXP
257	300	UND	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1013 CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/ 1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	4	1200,00	PXP
258	300	UND	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1014 CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/ 1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	4	1200,00	PXP
259	300	UND	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1016 CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/ 1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	4	1200,00	PXP
260	120	UND	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1016 HL CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/ 1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	4	480	PXP
261	300	UND	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1019 CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/ 1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	4	1200,00	PXP
262	120	UND	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1023 CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/ 1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	4	480	PXP



263	250	UND	PONTA DIAMANTADA EXTRA FINO Nº180 FF CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/ 1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	4	1000,00	PXP
264	250	UND	PONTA DIAMANTADA EXTRA FINO Nº2185 FF CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/ 1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	4	1000,00	PXP
265	250	UND	PONTA DIAMANTADA EXTRA FINO Nº318 FF CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/ 1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	4	1000,00	PXP
266	250	UND	PONTA DIAMANTADA EXTRA FINO Nº3185 FF CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/ 1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	4	1000,00	PXP
267	100	UND	PONTA DIAMANTADA GRANA GROSSA Nº 1016 CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/ 1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	4	4.000,00	PXP
268	160	UND	PONTA DIAMANTADA MINIATURA ODONTOPEDIATRIA Nº 1802 CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/ 1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	4	600	PXP
269	160	UND	PONTA DIAMANTADA MINIATURA ODONTOPEDIATRIA Nº 1812 CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/ 1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	4	600	PXP
270	120	UND	PONTA DIAMANTADA RODA 1062 CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 9002/ 1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	4	480	PXP
271	70	DZ	PONTA MONTADA FG BRANCA PARA ACABAMENTO DE ESMALTE E COMPÓSITOS EM FORMA DE CHAMA TIPO SHOFU	111	7.770,00	PXP
272	70	DZ	PONTA MONTADA FG BRANCA PARA ACABAMENTO DE ESMALTE E COMPÓSITOS EM FORMA DE PERA TIPO SHOFU	111	7.770,00	PXP

273	30	UND	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DA MARCA, CONFECCIONADO CONFORME NBR 7163-1EM AÇO INOX E EMBALADO INDIVIDUALMENTE	24	720	PXP
274	30	UND	PORTA ALGODÃO REDONDO EM AÇO INOX	45	1350,00	PXP
275	60	UND	PORTA AMALGAMA EM INOX CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DA MARCA, CONFECCIONADA CONFORME NBR 7163-1EM AÇO INOX E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	38,5	2.310,00	PXP
276	30	UND	PORTA MATRIZ IVORY	25,2	756	PXP
277	40	UND	POTE DAPPEN DE PLÁSTICO	3,65	146	PXP
278	60	UND	POTE DAPPEN DE VIDRO	3,7	222	PXP
279	10	UND	PRENDEDOR TIPO CORRENTE PARA GUARDANAPO	15,5	155	PXP
280	20	UND	RÉGUA MILIMETRADA ENDODÔNTICA	13	260	PXP
281	12	FRC	REMOVEDOR DE MANCHA - FRC C/ 30ML	11	132	SUPER DIME
282	10	FRC	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL LÍQUIDO - FRC 1000ML	11	110	SUPER DIME
283	50	FRC	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL LÍQUIDO - FRC 125ML	91	4.550,00	SUPER DIME
284	12	FRC	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL PÓ INCOLOR - FRC 500 G	66	792	SUPER DIME
285	35	FRC	RESINA ACRÍLICA TERMO POLIMERIZANTE LÍQUIDO - FRC 1000 M	92	3.220,00	SUPER DIME
286	35	FRC	RESINA ACRÍLICA TERMO POLIMERIZANTE PÓ NA COR ROSA - FRC 01Kg	103	3.605,00	SUPER DIME
287	30	FRC	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL PÓ PARA CONFECCÃO DE PROVISÓRIOS NA COR 62 - FRASCO 25G	19	570	SUPER DIME
288	30	FRC	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL PÓ PARA CONFECCÃO DE PROVISÓRIOS NA COR 66 - FRASCO 25G	19	570	SUPER DIME
289	240	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DO TIPO MICRO-HÍBRIDA DE ALTO BRILHO PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES NA COR A 3,5; COMPOSIÇÃO: RESINA BIS-GMA URETANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMÍNIO E BÁRIO SILANIZADO, SÍLICA PIROLÍTICA SILANIZADA, CANFOROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENO BUTILADO, CORANTES MINERAIS SERINGA DE 4GRS	35	8.400,00	PXP
290	200	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DO TIPO MICRO-HÍBRIDA DE ALTO BRILHO PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES NA COR A 1; COMPOSIÇÃO: RESINA BIS-GMA URETANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMÍNIO E BÁRIO SILANIZADO, SÍLICA PIROLÍTICA SILANIZADA, CANFOROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENO BUTILADO, CORANTES MINERAIS SERINGA DE 4GRS	35	7.000,00	PXP



291	200	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DO TIPO MICRO-HÍBRIDA DE ALTO BRILHO PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES NA COR A 2; COMPOSIÇÃO: RESINA BIS-GMA URETANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMÍNIO E BÁRIO SILANIZADO, SÍLICA PIROLÍTICA SILANIZADA, CANFOROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENO BUTILADO, CORANTES MINERAIS SERINGA DE 4GRS	35	7.000,00	PXP
292	200	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DO TIPO MICRO-HÍBRIDA DE ALTO BRILHO PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES NA COR A 3; COMPOSIÇÃO: RESINA BIS-GMA URETANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMÍNIO E BÁRIO SILANIZADO, SÍLICA PIROLÍTICA SILANIZADA, CANFOROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENO BUTILADO, CORANTES MINERAIS SERINGA DE 4GRS	35	7.000,00	PXP
293	160	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DO TIPO MICRO-HÍBRIDA DE ALTO BRILHO PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES NA COR B 1; COMPOSIÇÃO: RESINA BIS-GMA URETANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMÍNIO E BÁRIO SILANIZADO, SÍLICA PIROLÍTICA SILANIZADA, CANFOROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENO BUTILADO, CORANTES MINERAIS SERINGA DE 4GRS	35	5.600,00	PXP
294	160	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DO TIPO MICRO-HÍBRIDA DE ALTO BRILHO PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES NA COR B 2; COMPOSIÇÃO: RESINA BIS-GMA URETANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMÍNIO E BÁRIO SILANIZADO, SÍLICA PIROLÍTICA SILANIZADA, CANFOROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENO BUTILADO, CORANTES MINERAIS SERINGA DE 4GRS	35	5.600,00	PXP
295	160	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DO TIPO MICRO-HÍBRIDA DE ALTO BRILHO PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES NA COR B 3; COMPOSIÇÃO: RESINA BIS-GMA URETANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMÍNIO E BÁRIO SILANIZADO, SÍLICA PIROLÍTICA SILANIZADA, CANFOROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENO BUTILADO, CORANTES MINERAIS SERINGA DE 4 GR	35	5.600,00	PXP
296	120	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DO TIPO MICRO-HÍBRIDA DE ALTO BRILHO PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES NA COR C 1; COMPOSIÇÃO: RESINA BIS-GMA URETANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMÍNIO E BÁRIO SILANIZADO, SÍLICA PIROLÍTICA SILANIZADA, CANFOROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENO BUTILADO, CORANTES MINERAIS SERINGA DE 4 GR	35	4.200,00	PXP
297	120	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DO TIPO MICRO-HÍBRIDA DE ALTO BRILHO PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES NA COR C 2; COMPOSIÇÃO: RESINA BIS-GMA URETANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMÍNIO E BÁRIO SILANIZADO, SÍLICA PIROLÍTICA SILANIZADA, CANFOROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENO BUTILADO, CORANTES MINERAIS SERINGA DE 4 GR	35	4.200,00	PXP

298	120	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DO TIPO MICRO-HÍBRIDA DE ALTO BRILHO PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES NA COR C 3; COMPOSIÇÃO: RESINA BIS-GMA URETANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMÍNIO E BÁRIO SILANIZADO, SÍLICA PIROLÍTICA SILANIZADA, CANFOROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENO BUTILADO, CORANTES MINERAIS SERINGA DE 4 GR	35	4.200,00	PXP
299	35	FRC	RESTAURADOR PROVISÓRIO INDICADO PARA RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS DE LONGA ESPERA, FORRAMENTO DE CAVIDADES SOB RESTAURAÇÃO DE AMÁLGAMA, COMPOSIÇÃO REFORÇADA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL – FRC 38 GR	46	1610,00	PXP
300	35	FRC	RESTAURADOR PROVISÓRIO INDICADO PARA RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS DE LONGA ESPERA, FORRAMENTO DE CAVIDADES SOB RESTAURAÇÃO DE AMÁLGAMA, COMPOSIÇÃO REFORÇADA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL – FRC 16 ML	46	1610,00	PXP
301	200	FRC	REVELADOR P/ RAO X DENTAL PROCESSAMENTO MANUAL – FRC. 475ML	7	1400,00	SUPER DIME
302	20	UND	SACA BROCAS PARA ALTA ROTAÇÃO KAVO MODELO EXTRA TORQUE 605	44	880	PXP
303	160	CX	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR CONTENDO: 1SERINGA COM 12ML E CÂNULAS PARA APLICAÇÃO E COR MATIZADA	34	5.440,00	PXP
304	200	UND	SERINGA CARPULE COM REFLUXO CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO DA MARCA, CONFECCIONADA CONFORME NBR 763-1EM AÇO INOX E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	26	5.200,00	PXP
305	30	UND	SINDESMOTOM Nº 1CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA, CONFECCIONADA CONFORME NBR 763-1EM AÇO INOX E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	22,5	675	PXP
306	25	CX	SISTEMA DE POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL CONTENDO DISCOS DE DIÂMETRO DE 19,05MM (¾ POLEGADAS) CX. 50 DISCOS SENDO: 05 GROSSOS, 15 MÉDIOS, 15 FINOS E 15 SUPERFINOS COMPOSIÇÃO DOS DISCOS: DORSO DE POLIURETANO COBERTO COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO	81	2.025,00	PXP
307	320	FRC	SOLUÇÃO À BASE DE GLUTARALDEÍDO A 2%- FRC DE 1 LITRO TEMPO DE ATIVIDADE – 28DIAS	9	2.880,00	SUPER DIME
308	60	FRC	SOLUÇÃO CARIOSTÁTICA – FRC C/ 10 ML	21	1260,00	DISTR. REGIONAL ALÉM PARAÍBA
309	60	FRC	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA PARA USO TÓPICO – HEMOSTOP – FRC 10ML	34	2.040,00	PXP
310	300	UND	SONDA EXPLORADORA DUPLA Nº05 CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA, CONFECCIONADA CONFORME NBR 763-1EM AÇO INOX E EMBALADA INDIVIDUALMENTE	5,5	1650,00	PXP



311	20	UND	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA SIMPLES CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA, CONFECCIONADA CONFORME NBR 763-1EM AÇO INOXE EMBALADA INDIVIDUALMENTE	14	280	PXP
312	200	PCT	SUGADOR CIRÚRGICO PARA SANGUE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO CX C/ 40 UNIDADES	64	12800,00	PXP
313	1000	PCT	SUGADOR DE SALIVA PLÁSTICO DESCARTÁVEL PCT 40	4	4.000,00	PXP
314	300	UND	TAÇA DE BORRACHA MACIA PARA CONTRA ÂNGULO	2	600	PXP
315	50	UND	TESOURA IRIS CURVA FINA 11CM CONFECCIONADA CONFORME NBR 763-1EM AÇO INOXE EMBALADA INDIVIDUALMENTE	13	650	PXP
316	300	UND	TESOURA IRIS RETA FINA 11CM CONFECCIONADA CONFORME NBR 763-1EM AÇO INOXE EMBALADA INDIVIDUALMENTE	13	3.900,00	PXP
317	250	PCT	TIRA DE LIXA DE AÇO INOXIDÁVEL PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA 4MM DE LARGURA, PACOTE COM 12 UNIDADES	9	2.250,00	PXP
318	200	CX	TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÕES EM RESINA, CX C/ 50 UNIDADES	3,5	700	DISTR. REGIONAL ALÉM PARAÍBA
319	1000	PCT	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA COM ELÁSTICO ATÓXICO 100% POLIPROPILENO NÃO ESTÉRIL. PACT. C/ 100 UNIDADES	9	9.000,00	PXP
320	30	FRC	TRICRESOL FORMALINA - FRC 10ML	11	330	PXP
321	100	FRC	VERNIZ COM FLÚOR PARA APLICAÇÕES TÓPICAS, CONTENDO 5% DE FLUORETO DE SÓDIO EM UMA BASE ADESIVA DE RESINAS NATURAIS CONTENDO 1 FRC C/ 10ML DE VERNIZ COM FLÚOR E 1 FRC C/ 10ML DE SOLVENTE	26	2.600,00	PXP
322	140	FRC	VERNIZ COPAL KIT COM 01 FRC DE 10ML DE VERNIZ E 01 FRC DE 10ML DE SOLVENTE; COMPOSIÇÃO DO VERNIZ: RESINA NATURAL E SOLVENTE ORGÂNICO E DO SOLVENTE: SOLVENTE ORGÂNICO	28,7	4.018,00	PXP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde
FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 703/2011/FMS
MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 010/2011/FMS
OBJETO: Aquisição de material de limpeza destinado a atender Programa de Saúde da Família, setores administrativos e Unidades Básicas de Saúde.

BENEFICIÁRIOS:

100% Embalagens Distribuidora de Além Paraíba Ltda CNPJ nº 04.168.271/0002-92

Soluclean Comércio e Distribuição de Produtos de Limpeza Ltda CNPJ nº 12.135.613/0001-15

Item	Quant	Unid	Especificação	Valor unit.	Valor total	Firma
1	120	PCT	ABSORVENTE HIGIENICO PCT C/ 10 UNIDADES	24	288	Soluclean
2	3600	LTS	AGUA SANTARIA EMBALAGEM PLASTICA DE 1 LITRO	2,35	8.460,00	Soluclean
3	3000	LTS	ALCOOL 92,8 EMBALAGEM PLASTICA DE 1 LITRO	4,85	14.550,00	Soluclean
4	450	UND	ALCOOL GEL REFL. DE 800ML ASSEPTICO, ANTIMICROBIALE INCOLOR	98	4410,00	100% Embalagens
5	200	FRC	AMACIANTE PARA ROUPAS EMBALAGEM DE 02 LITROS	46	920	100% Embalagens
6	120	UND	BALDE PLASTICO REFORÇADO COM ALÇA DE ARAME ZINCADO ARTICULADO POR 02 CRELHAS CROVADAS LATERALMENTE COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS	7,6	912	Soluclean
7	200	PCT	BARBEADOR DESCARTÁVEL POSSUINDO DUAS LAMINAS DE AÇO INOXIDÁVEL COM FITA ENVOLVENTE PARA PELE SENSÍVEL FORNECIDO EMBALAGEM COM 02 BARBEADORES	4,85	970	Soluclean
8	20	UND	CANECÃO EM ALUMINO CAPACIDADE 2 LITROS	23,25	465	Soluclean
9	200	GL	CERA PISOS INCOLOR AUTO BRILHO/ POLIFILM GALÃO DE 5000 ML P/ TODOS OS TIPOS DE PISOS	18,5	3.700,00	Soluclean
10	600	FR	CERA INCOLOR LÍQUIDA AUTO BRILHO/ POLIFILM DE 750 ML P/ TODOS OS TIPOS DE PISOS	48	2880,00	Soluclean
11	420	FR	CERA VERMELHA LÍQUIDA AUTO BRILHO/ POLIFILM DE 750 ML P/ TODOS OS TIPOS DE PISO	48	2016,00	Soluclean
12	60	UND	CESTO LIXO PLASTICO COM TAMPA CAPACIDADE 70 LITROS	31,72	1903,20	Soluclean
13	500	UND	CESTO DE LIXO PLASTICO COM TAMPA E PEDALNA COR BRANCA CAPACIDADE 65 LITROS	26	13000,00	100% Embalagens
14	720	LTS	CLORO EMBALAGEM PLASTICA DE 1 LITRO	22	1584,00	Soluclean
15	50	FR	COLA SUPERBONDER FRASCO 5G	5,29	264,5	Soluclean
16	6000	PCT	COPO DESCARTÁVEL P/ AGUA 200ML - PCT C/ 10 UNIDADES	2,89	17.340,00	100% Embalagens
17	2000	PCT	COPO DESCARTÁVEL P/ AGUA 50ML - PCT C/ 10 UNIDADES	2,89	5.780,00	100% Embalagens
18	24	LT	DESINFETANTE TIPO CREOLINA EMBALAGEM 900G	8,42	202,8	Soluclean



19	2500	FR	DESINFETANTE PARA USO GERAL FRAGRANCIA PINHO OU EUCALIPTO FRASCO 500ML	2,23	5575,00	Soluclean
20	1800	FR	DETERGENTE NEUTRO FRASCO 500ML	13	2340,00	Soluclean
21	300	UND	ESCOVA INHA DE LAVAR MATERIAIS (PLASTICO) TIPO P/ UNHA	3,13	939	Soluclean
22	30	UND	ESPANADOR DE PÓ	8,75	262,5	Soluclean
23	1200	PCT	ESPONJA DE LÃ FINA AÇO CARBONO DE 60 GC/ 04 UNDS	181	2.172,00	Soluclean
24	1600	UND	ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇAS	0,74	110,00	Soluclean
25	400	RL	FILME EM PVC - ROLO COM 16M X 28CM	3,09	1236,00	Soluclean
26	80	UND	FITA METRICA 15MT PARA COSTURA	2,92	233,6	Soluclean
27	400	UND	FLANELA PARA LIMPEZA - ALGODÃO TAMANHO 30X40CM	14	560	Soluclean
28	50	PCT	FOSFORO SEGRANÇA ACONDICIONADO EM CAIXA COM MINIMO DE 40 PALITOS EMBALAGEM PACOTE COM 10 CAIXAS	2,03	1015	Soluclean
29	60	UND	GARRAFA TERMICA COPO INTERIÇO COM TAMP. ROLHA REGULAVEL TIPO SERVE FACIL, AMPOLA DE VIDRO TERMICO SUBSTITUVEL CAPACIDADE 1000 ML	28	1680,00	Soluclean
30	5000	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL C/ MEDIDA MINIMA DE 240X240 PACOTE C/ 100 UNIDADES	2,98	14.900,00	100% Embalagens
31	60	CX	HASTE FLEXIVEL COM PONTAS DE ALGODÃO CAIXA C/ 75 UNIDADES	2,03	12188	Soluclean
32	400	UND	LAMPADA INCANDESCENTE 100 VOLT 127 WATTS	2,49	996	Soluclean
33	600	FR	LIMPADOR INSTANTANEO MULTI USO - FRASCO 500ML	2,49	1494,00	Soluclean
34	500	FR	LUVA DE LATEX NATURAL PARA LIMPEZA ALTA SENSIBILIDADE TATIL PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR EM ALGODÃO FLOCADO, CANO MEDIO TAMANHO G	3,9	1950,00	100% Embalagens
35	400	FR	LUVA DE LATEX NATURAL PARA LIMPEZA ALTA SENSIBILIDADE TATIL PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR EM ALGODÃO FLOCADO, CANO MEDIO TAMANHO M	3,9	1560,00	100% Embalagens
36	400	FR	LUVA DE LATEX NATURAL PARA LIMPEZA ALTA SENSIBILIDADE TATIL PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR EM ALGODÃO FLOCADO, CANO MEDIO TAMANHO P	3,9	1560,00	100% Embalagens
37	80	UND	PA DE LIXO PLASTICA CABO LONGO	6,65	532	Soluclean
38	100	UND	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDA MINIMA 50 X 80 CM	4,24	4240,00	Soluclean
39	200	UND	PANO DE PRATO 50 X 60 CM	2,42	484	Soluclean
40	300	PCT	PANO LIMPEZA ANTIBACTERIA LIMPA FOGÃO, PIA PACOTE C/ 05 UNIDADES	3,63	1089,00	Soluclean
41	400	RL	PAPEL ALUMINIO - ROLO C/ 7,5 MTS X 30 CM	3,21	1284,00	Soluclean
42	5000	EMB	PAPEL HIGIENICO BRANCO EMBALAGEM C/ 04 ROLOS DE 30 MT SCADA	185	9250,00	Soluclean
43	3500	PCT	PAPEL TOALHA EMBALAGEM C/ 02 ROLOS C/ 60 TOALHAS - 22 X 20 CM	3,4	11900,00	100% Embalagens
44	300	UND	PILHA ALCALINA MEDIA	16,64	4692,00	Soluclean
45	500	UND	PILHA ALCALINA GRANDE	16,74	8370,00	Soluclean
46	350	UND	PILHA ALCALINA PEQUENA	5,24	1834,00	Soluclean

47	200	UND	PILHA ALCALINA PALITO	6,85	1370,00	Soluclean
48	20	DZ	PREGADOR DE ROUPA EM PLASTICO	3,11	62,2	Soluclean
49	700	UND	REFIL ASSEPTICO PARA SABONETEIRA DE 800ML COM AÇÃO BACTERICIDA	9,69	6783,00	Soluclean
50	250	UND	RODO COM ESPUMA PARA PASSAR CERA	6,11	1527,50	Soluclean
51	120	UND	RODO DE MADEIRA 40CM	7,61	913,2	Soluclean
52	2000	UND	SABÃO DE COCO - TABLETE C/ 100GRS	1,12	2240,00	Soluclean
53	400	UND	SABÃO EM PEDRA - TABLETE 200G (EXCETO VERMELHO)	0,92	368	Soluclean
54	800	CX	SABÃO EM PÓ CX C/ 1000G	5,71	4568,00	Soluclean
55	70	DZ	SABONETE HIDRATANTE DE 90G	1,05	73,5	Soluclean
56	2000	PCT	SACO DE LIXO 100 LITROS - PCT C/ 05 SACOS	2,9	5800,00	100% Embalagens
57	1100	PCT	SACO DE LIXO 30 LITROS - PCT C/ 10 SACOS	2,4	3360,00	100% Embalagens
58	2000	PCT	SACO DE LIXO 50 LITROS PCT C/ 10 SACOS	2,4	4800,00	100% Embalagens
59	300	UND	SAPONÁCEO EM PÓ EMBALAGEM DE 300G	2,4	720	100% Embalagens
60	3000	PCT	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA 2 DOBRAS NA COR BRANCA 195CM X 20,5 CM - PCT C/ 100 FOLHAS	9,8	29400,00	100% Embalagens
61	300	UND	TOALHEIRO DE PAREDE NA COR BRANCA PARA TOALHA DE PAREDE DE 2 E 3 DOBRAS	36	10800,00	100% Embalagens
62	100	UND	VASSOURA DE PELO	12,81	1281,00	Soluclean
63	240	UND	VASSOURA DE PIÇAÇA	11,5	2760,00	100% Embalagens
64	60	UND	VASSOURINHA P/ VASO SANITÁRIO	3,55	213	Soluclean
65	200	UND	VELA DE CERÂMICA P/ FILTRO DE ÁGUA, PRESSÃO E GRAVIDADE	5,24	1048,00	Soluclean

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 569/2011/FMS

MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 009/2011/FMS

OBJETO: Aquisição de medicamentos destinados a atender Pronto Socorro Municipal Adulto e infantil, Unidades Básicas de Saúde e Unidades do Programa de Saúde da Família

BENEFICIÁRIOS:

Rynus Noroeste Distribuidora de Medicamentos Ltda

C.N.P.J nº 07.134.049/0001-86

Super Dime Produtos Médicos Ltda

CNPJ nº 03.816.770/0001-03

Disk Med Pádua Distribuidora de Medicamentos Ltda

CNPJ nº 04.216.957/0001-20

Distribuidora Hospitalar Consumed Minas Ltda

CNPJ nº 10.235.795/0001-70



ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. Unitário	V. Total	Firma
1	100	Amp	Acid Tranexâmico 250mg-ampola 5ml	5,322	532,2	CONSUMED
2	6000	Cmp	Acid Acetilsalicílico 100mg-comprimido	0,022	132	CONSUMED
3	3500	Amp	Acid Ascórtico 100mg/ml-ampola 5ml	0,712	2.492,00	DISKMED
4	20000	Amp	Agua bi-destilada 5ml	0,201	4.020,00	DISKMED
5	35000	Amp	Agua bi-destilada 10ml	0,1105	3.867,50	RYNUS
6	5000		Agua destilada-frasco 250ml	2,604	13.020,00	SUPERDIME
7	1800	Amp	Aminofilina 24mg/ml-ampola 10ml	0,555	999	SUPERDIME
8	400	Amp	Bicarbonato de sódio 8,4%-ampola 10ml	0,525	210	CONSUMED
9	700	Fr	Brometo de Ipratropio-solução para inalação frasco 20ml	0,77	539	CONSUMED
10	400	Fr	Bronidato de fenoterol-solução a 0,5% gotas frs 20ml	1,837	734,8	RYNUS
11	20000	Comp	Captopril 25mg-comprimido	0,024	480	SUPERDIME
12	1800	Amp	Cloreto de Potássio 10%-ampola 10ml	0,205	369	CONSUMED
13	1000	Fr	Cloreto de Sódio 0,9%/frs 100ml uso intravenoso sistema fechad	2,525	2.525,00	SUPERDIME
14	6000	Fr	Cloreto de Sódio 0,9%/frs 250ml uso intravenoso sistema fechad	2,37	14.220,00	RYNUS
15	12000	Fr	Cloreto de Sódio 0,9%/frs 500ml uso intravenoso sistema fechad	2,705	32.460,00	SUPERDIME
16	800	Amp	Cloreto de sódio 20%-ampola 10ml	0,213	170,4	CONSUMED
17	400	Amp	Cloreto de sódio 10%-ampola 10ml	0,202	80,8	RYNUS
18	500	Amp	Cloridrato de Amiodarona 50mg/ml-ampola 03ml	2,086	1.043,00	DISKMED
19	300	Amp	Cloridrato de Clorpromazina 25mg-ampola 5ml	0,88	264	CONSUMED
20	400	Amp	Cloridrato de Dopamina 5mg/ml-ampola 10ml	0,69	276	SUPERDIME
21	90	Amp	Cloridrato de Etilfrina-ampola 1ml	1,21	108,9	CONSUMED
22	250	Tb	Cloridrato de lidocaína 2% geléia estéril-tubo com 30mg	3,503	875,75	RYNUS
23	1500	Fr	Cloridrato de lidocaína 2% sem vaso constritor frs 20ml	2,37	3.555,00	CONSUMED
24	800	Fr	Cloridrato de Metoclopramida-gotas	0,733	586,4	RYNUS
25	1000	Amp	Cloridrato de Petidina 50mg/ml-ampola 2ml	1,19	1.190,00	CONSUMED
26	2500	Amp	Cloridrato de Prometazina 50mg-ampola 2ml	1	2.500,00	CONSUMED
27	3000	Comp	Cloridrato de Prometazina 25mg-comprimido	0,037	111	CONSUMED
28	4000	Amp	Cloridrato de Rantidina 50mg-ampola 2ml	0,34	1.360,00	SUPERDIME
29	20	Fr	Cloridrato de tetracaína 1% e Cloridrato de Fenilefrina 0,1% solução oftálmica-frs 10ml	0	0	
30	60	Amp	Cloridrato de Verapamil-ampola 2ml-25mg/ml	2,36	141,6	SUPERDIME
31	2000	Tb	Colagenase 0,6 U + Cloranfenicol 0,01g tubo 30g	19	38.000,00	DISKMED

32	200	Fr	Colírio tropicamida a 1%	1,52	3.040,00	CONSUMED
33	600	Amp	Deslanosídeo 0,2mg/ml-ampola 2ml	1,64	9.840,00	DISKMED
34	3000	Amp	Diazepam 10mg-ampola 2ml	0	0	
35	5000	Cmp	Diazepam 5mg-comprimido	0,032	160	DISKMED
36	5000	Cmp	Diazepam 10mg-comprimido	0,354	1.770,00	CONSUMED
37	14000	Amp	Diclofenaco sódico 75mg-ampola 3ml	0,33	4.620,00	SUPERDIME
38	500	Cmp	Dinitrato de isossorbida 5mg sub-lingual	0,198	99	SUPERDIME
39	6000	Amp	Dipirona 500mg/ml-ampola 5ml	0,695	4.170,00	RYNUS
40	14000	Amp	Dipirona 500mg-ampola 2ml	0,35	4.900,00	SUPERDIME
41	700	Fr	Dipirona gotas 500mg/ml-frasco 10ml	0,647	452,9	RYNUS
42	400	Amp	Epinefrina 1g/1000 ampola de 1ml	0,497	198,8	SUPERDIME
43	400	Amp	Fenitoína sódica 50mg/ml-ampola 5ml	0	0	
44	600	Cmp	Fenitoína 100mg-comprimido	0,12	67,2	DISKMED
45	400	Amp	Fenobarbital sódico 200mg-ampola 2ml	0	0	
46	600	Cmp	Fenobarbital 100mg-comprimido	0	0	
47	500	Amp	Fitomenadiona 10mg/ml-ampola 1ml	0,543	271,5	SUPERDIME
48	3000	Amp	Fosfato Dissódico de dexametasona 2mg/ml-ampola 1ml	0,304	912	DISKMED
49	6000	Amp	Fosfato dissódico de dexametasona 4mg/ml-ampola 2,5ml	0,405	2.430,00	CONSUMED
50	6000	Amp	Furosemida 20mg-ampola 2ml	0,249	1.494,00	CONSUMED
51	1000	Cmp	Furosemida 40mg-comprimido	0,023	23	CONSUMED
52	5000	Amp	Glicose hipertônica 25%-ampola 10ml	0,14	700	RYNUS
53	3000	Amp	Glicose hipertônica 50%-ampola 10ml	0,155	465	RYNUS
54	400	Amp	Gluconato de cálcio 10%-ampola 10ml	0,693	277,2	DISKMED
55	1000	Amp	Haloperidol 5mg-ampola 1ml	0,53	530	DISKMED
56	600	Cmp	Haloperidol 5mg-comprimido	0,034	20,4	DISKMED
57	200	f/a	Heparina sódica 5.000 U/ML-fr c/ 5ml	5,79	1.158,00	RYNUS
58	2400	f/a	Hidrocortisona succinato sódico 100mg-frasco ampola + diluente	1,125	2.700,00	CONSUMED
59	4000	f/a	Hidrocortisona succinato sódico 500mg-frasco ampola + diluente	2,685	10.740,00	CONSUMED
60	6000	Amp	Hioscina + dipirona-ampola 5ml	0,563	3.378,00	RYNUS
61	4000	Amp	Hioscina 20mg ampola 1ml	0,415	1.660,00	RYNUS
62	150	Fr	Insulina humana NPH 100-frasco 10ml	2,198	3.297,00	SUPERDIME
63	400	Fr	Insulina humana regular-frasco 10ml	2,198	8.792,00	SUPERDIME
64	30	Fr	Lidocaína 10% Spray-frasco 50ml	35,4	1.062,00	RYNUS
65	7000	Amp	Metoclopramida 10mg-ampola 2ml	0,285	1.995,00	SUPERDIME
66	500	Amp	Midazolam 15mg-ampola 3ml	0,966	483	DISKMED
67	5	Fr	Nifedipina cápsula gel mole 10mg-frasco c/ 30	0	0	
68	25	PT	Nitrofurazona pomada-pote c/ 500gr	7,845	196,125	SUPERDIME



69	250	Fr	Oleo hidratante corporal a base de A.G.E (ácidos graxos essenciais) – composição óleo vegetal (girassol), lecitina de soja, triglicédeos dos ácidos capríco, caprílico, láurico e caproico, vitamina A e vitamina E.	0,3	2.275,00	SUPER DIME
70	1000	Fr	Paracetamol solução oral 200 mg/ml	0,75	750	CONSUMED
71	14000	f/a	Penicilina G benzatina 1200.000 UI F/A + diluente	1,05	15.470,00	SUPER DIME
72	8000	f/a	Penicilina G benzatina 600.000 UI F/A + diluente	0,92	7.360,00	SUPER DIME
73	4000	f/a	Penicilina procaina + potássica 300.000 UI + 100.000 UI – suspensão injetável	0,79	3.160,00	CONSUMED
74	7000	Amp	Polvitâmico do complexo B – ampola 2 ml	0,68	4.760,00	SUPER DIME
75	600	Cmp	Propranolol cloridrato comprimido 40 mg	0,0199	1194	RYNUS
76	1000	Fr	Ringer com lactato de sódio frs 500 ml uso intravenoso sistema fechado	2,94	2.940,00	SUPER DIME
77	600	Fr	Solução de glicerina a 12%	4,2	2.520,00	SUPER DIME
78	1500	Fr	Solução de manitol 20% frs 250 ml uso intravenoso sistema fechado	4,7	7.050,00	SUPER DIME
79	1500	Fr	Solução glico-fisiológica – frs 500 ml uso intravenoso sistema fechado	2,78	4.170,00	CONSUMED
80	800	Fr	Solução isotônica glicosada 5% frs 125 ml uso intravenoso sistema fechado	2,3	1840,00	SUPER DIME
81	3000	Fr	Solução isotônica glicosada 5% frs 250 ml uso intravenoso sistema fechado	2,35	7.050,00	SUPER DIME
82	5000	Fr	Solução isotônica glicosada 5% frs 500 ml uso intravenoso sistema fechado	2,84	14.200,00	SUPER DIME
83	2000	Fr	Solução de cloreto de sódio 0,9% solução fisiológica frasco com 250 ml com tampa gotejadora	2,065	4.130,00	SUPER DIME
84	300	Pote	Sulfadiazina de prata creme – pote de 400 grs com 10mg/g	13,35	4.005,00	SUPER DIME
85	400	Amp	Sulfato de atropina 0,25 mg – ampola 1ml	0,314	125,6	RYNUS
86	3000	Tb	Sulfato de neomicina + bacitracina zincada – tubo c/ 10 gr	1055	3.165,00	RYNUS
87	40	Tb	Vaselina pomada bisnaga 30 gr	4,68	187,2	SUPER DIME

Sala das Sessões em 15 de junho de 2011.

Paulo Jorge Cesar
PRESIDENTE

José Reinaldo Alves Bastos
VICE - PRESIDENTE

Salvador de Souza
1º SECRETÁRIO

João Carlos Modesto
2º SECRETÁRIO

Usando das atribuições que me são conferidas SANCIONO a presente Lei. Extraíam-se cópias para as devidas publicações.
Gabinete do Prefeito, em ___/___/___

Vicente de Paula de Souza Guedes
Prefeito Municipal

Lei nº. 2.606

De 15 de junho de 2011.

(Projeto de lei n.º 56 oriundo do Vereador: JOSÉ REINALDO ALVES BASTOS – NALDO)

DÁ DENOMINAÇÃO A LOGRADOURO PÚBLICO, ADOTANDO PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.

A Câmara Municipal de Valença Resolve.

Art. 1º - Passa-se a denominar “**PRAÇA GERALDO PRADO**”, a praça localizada no cruzamento das Ruas Pedro Corrêa de Macedo com Avenida Barão de Santa Mônica, em Barão de Juparanã, 2º Distrito de Valença.

Art. 2º - Caberá ao Poder Executivo Municipal, confeccionar e afixar as placas denominadas de que trata o Art. 1º desta Lei.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, em 15 de junho de 2011.

Paulo Jorge César
PRESIDENTE

José Reinaldo Alves Bastos
VICE- PRESIDENTE

Salvador de Souza
1º SECRETÁRIO

João Carlos Modesto
2º SECRETÁRIO

Usando das atribuições que me são conferidas SANCIONO a presente Lei. Extraíam-se cópias para as devidas publicações.
Gabinete do Prefeito, em ___/___/___

Vicente de Paula de Souza Guedes - Prefeito

Atos do Poder Legislativo

Lei n.º 2.605

De 15 de junho de 2011.

(Projeto de lei n.º 55 oriundo do Poder Executivo)

Autoriza o Chefe do Poder Executivo do Município de Valença a assumir a manutenção e custeio do Condomínio Social dos Imóveis Residenciais integrantes do Programa Minha Casa, Minha Vida, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Valença RESOLVE:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a assumir a manutenção e custeio do condomínio social dos imóveis residenciais integrantes do Programa Minha Casa, Minha Vida, para beneficiários com renda familiar de 0 (zero) a 3 (três) salários mínimos, contraindo as despesas com limpeza urbana, iluminação pública e manutenção dos equipamentos urbanos.

Artigo 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Fique ligado em tudo que acontece
na Câmara Municipal de Valença.

Acesse o site:
www.cmvalenca.rj.gov.br